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Išvykdamas laivu į "tarybų” 

Lietuvą pastoviai apsigyventi, 
chicagiškis Dr. A. Margeris ve­
žėsi su sav m kelioliką tūkstan­
čių dolerių. Tuos pinigus jis su­
kišo i specialų diržą ir juomi ap­
sijuosę.

Leningrado muitinėje Dr. A. 
Margeris turėjo užpildyti dvi 
rusiškas blankas, pažymint kiek 
jis vežas', dolerių. Bet patiektos 
skaitlinės vienoj ir kitoj blan- 
koje nebuvo vienodos. Pastebė­
ję tą, muitinės agentai pareika­
lavo, kad Dr. A. Margeris nusi­
imtu diržą ir parodytu kiek iš 
tikro dolerių jis vežasi.

Viena chicagietė turistė, mo- i 
kanti rusiškai, tuojau įsimaišė: 
“Jis yra patikimas ir klaida pa­
dare netyčiomis. Jeigu jis nusi­
ims d ržą, tai jo kelinės nukris 
ir paskiau visi juoksis iš jo"

Po pasitarimų, muitininkai lei ; 
do Dr. A. Margeriui skristi į Vii 
nių, kur buvo galutinai patik- j 
rinta kiek iš tikro jis parsivežė 
dolerių.

Nespėjus jam apsistoti Vilniu­
je, jį pradėjo raginti atsižadėti 
amerikiečių pilietybės. Bet Dr. į 
A. Margeris žino, kad jeigu jis 
tą padarys, tai tuo pat sykiu jis 
turės atiduoti sovietinei valdžiai 
ir visus tuo dolerius, gaunant 
už juos mažos vertės rublius.

—O—

Izraelio valdžia neseniai pa­
kartojo savo nusistatymą, kad 
ji dalyvaus tik tiesioginėse tai- į 
kos derybose su arabais. Izrae­
lis yra priešingas bent kokiems 
“tarpininkams", jeigu jų tikslas 
nebus suvesti vienus ir kitus 
prie taikos stalo.
. .Tokios tai instrukcijos tapo 
pasiųstos Izraelio delegacijai Jun 
gtinėse Tautose, kurių Saugu­
mo Taryba pradėjo savo posė­
džius pereitą antradienį, bandy­
dami atsteigti taiką tarp izrae­
litų ir arabų.

Kaip atrodo, tą atlikti nebus 
taip lengva. Sovietų remiami 
arabų kraštų vadai galvotrukš- 
čiais ruošiasi naujam karui su 
Izraeliu.

Šiuo metu Detroite, Mich., po 
sėdž auja daugiau kaip 400 Len­
kų Tautinio Susivienijimo dele­
gatų. Tarpe daugelio patiektų 
rezoliucijų yra viena, kurioje 
reikalaujama prijungti prie Len 
kijos Vilnių, Lvovą ir kitas vie­
toves.

Vienas entuziastiškas tos rezo­
liucijos rėmėjas pareiškė, jog 
lenkų susivienijimo herbe esą 
įdėti erelis, vytis ir Šv. Mykolas. 
Pirmasis s mbolizuojąs Lenkiją, 
antras Lietuvą, o trečias Balt- 
gudiją. Todėl to susivienijimo 
pareiga esanti rūpintis, kad tie 
“rytiniąi plotai" sykiu su Vil­
nių ir Lvovu taptų Lenkijos da­
limi.

Taigi, kaip matome, lenkų 
ambicijos nei kiek nemažėja.

Ekspertai Londone yra linkę 
manyti, jog nepaisant politinių 
nepasisekimų Artimuose Rytuo­
se, Sovietai vis vien siekia įsi­
vyrauti Viduržemio Jūroje. įs­
teigė savo karines bazes Egipto 
uostuose, Maskva pasiuntė kari­
nę laivų flotiliją į Aldžeriją. 
Ne gana to. Sovietai siekia įstei 
gti savo bazes ir Maltos saloje.

Tokie Sovietų užsimojimai 
turi tikslo apsupti NATO iš pie­
tų ir grasinti sąjungininkų ko­
munikacijos linijai.

Pasak kai kurių diplomatų, 
Sovietai '"įvažiuoja į Vidurže­
mio jūrą ant arabų kupros“ ir 
įgyvendina senus strateginius 
planus, kurie jau buvo nubraižy

Sovietų Šluota 
Atlieka Valymą

Londonas. — Tarpe kai kurių 
arabų diplomatų vyrauja įsitiki­
nimas, jog apvalymas, kuris pa 
lietė egiptiečių karines pajėgas, 
tame skaičiuje ir vyriausią ka­
riuomenės vada — gen. Abdel 
Hakim Amera, buvo atliktas “so 
vietinės šluotos”.

Ta apvalymą išjudinęs Sovie­
tu prezidentas Nikolai Podgor- 
ny, laike savo vizito Egipte.

Jis apkaltino Amerą būk tas 
laikės nuošaliai egiptiečių kari­
ninkus. išmokslintus Sovietų Są 
jungoje, o aviacijos viršininkas 
yra areštuotas, išdavęs Izraeliui 
Mahmoud, kuris kaip ir Amer, 
slaptų airportų vietas, kuriose 
buvo sovietiniai lėktuvai.

Gyventojų Skaičius 
Škotijoje Mažėja ,

Škotija dabar turi 5,190,000 gy 
ventojų arba 13 tūkstančių ma­
žiau. negu prieš metus laiko. 
Tuo tarpu Glasgow mieste pir­
ma sykį nuo 1911 m. gyvento- Į 
jų skaičius nukrito žemiau mi-: 
lijono.

Anglijos Atstovų Rūmai 
Panaikino Arbatpinigius

_______________________ '■ I

Londonas. — Atstovų rūmų ! 
patarnautojai gaus aukštesnes 
algas, taip, kad arbatpinigiai ga-

■ lės būti panaikinti.
Robert Maxwell, socialistas, 

I parlamento narys ir restorano 
j komiteto pirmininkas, sako, kad 
arbatpinigiai yra "pažemini­
mas”.

ti Kotrynos II laikais.
Pereita mėnesį admirolas Ka­

satonov viešai pareiškė, jog “pit 
mą karta savo istorijoje mūsų 
laivynas tapo puolama pajėga 
rėmuose toli siekiančios apsau- 

y t gos .

Sen. Thomas Dodd (dem. iš 
Conn.) įteikė teisinei Senato 
komisijai įstatymo projektą, ku 
riame numatoma padidinti bau­
smė iki 20 metų kalėjimo ir iki 
S20 000 pabaudos tiems, kurie 
važinėdami iš vienos valstijos į 
kitą bando sukelti riaušes gat­
vėse arba mokina kaip pagamin 
ti ir naudoti padegančias bom­
bas.

Senatoriaus nuomone, dabar­
tinės bausmes iki 5 metų kalė- 

: jimo ir $5,000 pabaudos nėra 
pakankamos.

Bet išleisti bent kokį įstatymą 
dar neužtenka, reikia jį ir vyk­
dyti.

Neseniai New Hampshire bu­
vo pravesta anketa apie kandi­
datus į prezidentus. Tarpe deroo 
kratų 1,426 balsus gavo John­
son. Antroje vietoje atsidūrė 
sen. Kennedy -(319), paskiau 
Wallace (149), vice prez. Hum­
phrey (100), sen, Fullbright 

, (72).
Tačiau kitose valstijose prez. 

Johnson nėra taip stiprus. Tik­
ruose balsavimuose jis gali pra­
laimėti, jei nepatrauks savo, pu­
sėn tokių valstijų, kaip Illinois 
arba Pennsylvania.

Respublikonų pusėje pirmoje 
vietoje stovi Richard Nixon, pa­
skiau seka Romney, Reagan ir 

Į Percy.

Hanojaus tiltas — amerikiečių bombos pataikė į šį tiltą, vos dvi mylias atstu nuo Š. Vietnamo sostines i 
Hanojaus.

_______ .________________________________________ ■ —------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ - ~~————————— I

Kunig. Radvila 
Tapo Modele

_  Londonas. — Fotografijos 
34 m. kunigaikštienės Lee Rad­
vila, p-nios Jacqueline Kennedy 
sesers, užpildė savo nuotrauko­
mis 10 puslapių amerikiečių ma 
du žurnalo “Vogue”, garsinant 
įvairias sukneles.

Fotograras Bert Stern pareiš­
kė apie ją: “Ji yra nuostabi, kai 
—pati sava”. Ką tai iš tikro ga­
li reikšti, Mr. Stern nepaaiški­
no.

Jos vyras, kunig. Stasys Rad­
vila, savo namuose Henley-on- 
the Thames, pareiškė:

"Nemanau, kad ji vėl mode­
liuotų. Fotografija buvo labai 
graži, bet ta ji atliko tiktai vie­
ną kartą.”

Anksčiau kunig. Radvila vai­
dino Chicagos teatre veikalą 
“Philadelphia Story”.

Minkų Stulos Japonijoje 
Kainuoja 28 Doleriai

Tokyo, Japonija. — Ginza dis- 
trikto brangių kailių pardavėjai 
numušė moterų minku stulų kai 
nas iki 28 dol., kad patrauktų 
merginas, kurios dirba įstaigo­
se, bet gauna mažas algas.

Dėl trutingų ponių, pardavė­
jai sako, yra užtektinai jaguarų 
ir sabalių senomis aukštomis 
kainomis.

Aliejaus Gamyba
Daugiausia aliejaus ištraukė 

iš žemės 1966 metais Jungtinės 
Valstybės (410 milijonų tonųj.

I Paskiau seka Sovietų Sąjunga 
(265 mil. ton>, Venezuela (176 
mil. t.), Saudi Arabija (117 mil. 
t. J, Kuveit (105 mil. tonų).

Reikalinga Vaikų
Blakeeham miestelio mayoras 

įspėjo tos vietos gyventojus "ką 
nors daryti”, kad būtų daugiau 
vaikų. Miesteliui reikalinga 50 
lankančių pradinę mokyklą vai­
kų, o jei tiek nebus, tai valdžia 
uždarys mokyklą.

Daugiau Narkotikų
■ .

Britų valdžia paskelbė, jog 
bėgyje pastarųjų septynių me­
tų skaičius narkotikų Didžioje 

į Britanijoje tribugai padidėjo.

M. CHEVALIER JAU 
SULAUKĖ 79 METŲ

Paryžius.— Sulaukusiam 79 
metų dainos ir scenos kara­
lių. Maurice Chevalier buvo 
išreikšta daug triukšmingų 
linkėjimu. Radijo stotis “Eu- 
;opa" paskyrė 19 valandų iš- 
mtinai jo dainoms.

Paminėjęs savo gimtadienį, 
Chevalier iškeliaus su daina 
aplink visą pasaulį ir tol ke­
liaus, kol nesulauks 80 metų 
amžiaus.

Kongresmanai

Esą Sujaudinti
Washington. — Kongresman 

Celler (dem. iš N. Y.) pareiškė, 
jog kai kurie Atstovų Buto na­
riai yra taip įniršę ant "black 
power”, įog ateityje nebalsuos 
už tuos įstatymu projektus, ku­
rie praplėstų civiles teises.

Kongresas šiuo momentu yra 
susirūpinęs išleidimu įstatymo 
prieš riaušes, nors tas viskas 
p* imena “gydymą vėžio ligos 
aprišimais“.

Meksika Tikisi Turėti 
1970 Metais 50 Mlijonų
Gyventojų

Mexico City. — Kiekvienais 
metais priaugant 3,47 nuošim- ■ 
čiams gyventojų, Meksikos gy- j 

.ventojų skaičius pasieks 1970i 
metais 50 milijonų gyventojų, I 
praneša industrijos ir komerci- j 

i jos sekretoriatas.

GULBĖS LAIMĖJO
SUNKIĄ KOVĄ

Anglijoje įvyko nepapras­
ta kova tarp gulbių ir vilki­
nės kalės “Suma". Kai pasta- 
toji artinosi prie tos vietos, 
kur plaukiojo maži gulbiniu- 
kai, ju motina puolė ginti sa­
vo vaikus nuo pavojingo už- , 
puoliko. Jai į pagalba pasis­
kubino kitos gulbės.

Išsivysčiusioje kovoje kai 
kurie tų paukščių buvo gero­
kai apdraskyti; jų plunksnos 
apdengė vandenį, tačiau vil­
kinė kalė buvo nugalėta ir 
paskendo.

Valdžios Išlaidos

Sparčiai Didėja

Washington — Platūs statis-
I tiniai daviniai, .kuriuos paskelbė; 
institutas Ameriacn Enterprise,' 
parodė, jog federates išlaidos 
bėgyje pastarųjų 20 metų, padi-

j dėjo keturius sykius.
Dabartinės valdžios išlaidos 

yra 2.3 sykius didesnės, negu
; prieš 20 metų. Bet tuo pat sy- 
' kiu pašoko ir žmonių uždar-
I biai.

Minėtas institutas priminė, 
jog toks reiškinys nėra pirmas, 
XX šimtmetyje, kai išlaidos tar- Į 
pe 1907 ir 1927 metų paaugo nuo ' 
nuo $659 milijonų iki $2.8 bili­
jono.

Tomis statistikomis susiįdo-1 
mėję eilė Kongreso narių, kurie | 
sakosi paremsią prez. Johnsono 
reikalavimą pakelti taksus 10 į 
nuoš., tik tuomet, kai federate j 
valdžia prieš tai bent kiek su­
mažins savo išlaidas.

ATVIRI VARTAI TARP
SUOMIŲ IR ŠVEDŲ 
ARTIMŲ MIESTŲ

Tarpe Suomijos miesto Tor-j 
nio ir esančioje kitoje upės pu- Į 
sėje švedu miesto Haparanda, ' 
prie Botnijos įlankos, praktikoje 
tapo panaikinti bent kokie su- ■ 
varžymai gyventojų judėjime ir 
prekybos srityje.

Muitininkai ir pasienio sargy­
biniai nepatikrina pereinančių 
iš vienos į kita pusę žmonių ir ’ 
gabenamų prekių.

Sovietai Leis Totoriams 
Sugrįžti Į Savo Namus

Maskva — Sovietu valdžia re 
ablitavo Krymo totorius, kurie 
buvo ištremti iš savo tėvynės už 
menama koloboravima su Vo­
kietija pereito II pasaulinio ka­
ro metu.
Valdžios pranešimas sako, kad 

įtarimas totorių, buvo nepagrį­
stas. Tai buvo 1945 metais, kai 
Stalinas baudė etniškas grupes, 
būk jos neparodę užtektinai iš­
tikimybės Kremliui.

Pusė milijono totorių buvo iš 
tremta daugiausia į Uzbekista­
ną, centrinę A?iją.

Pagal naują patvarkymą, to­
toriai gali sugrįžti į savo tėvy­
ne, v

Žemes Ūkis Ok. Lietuvoje 
Yra Atsilikęs Bent 50 Metų

Viena amerikietė lietuve, kuri su ekskursija buvo nu­
vykusi į Lietuvą ir turėjo progos pabūti ne vien tik Vilniuje,
bet ir į savo gimtinę vietą provincijoje, grįžusi į namus pa­
pasakojo savo įspūdžius Sandaros korespondentui.

Pasak jos, žemės ūkis Lietuvoje, gamybos atžvilgiu, yra 
atsilikęs bent 50 metų ir daug kuo primena baudžiavos lai­
kus. Nors komunistai ir giriasi ūkio “mechanizacija”, tačiau 
darbymetės laiku mašinos greitai sugenda ir derbus laukuose 
tenka atlikti arkliais, dalgiais ir grėbliais.

ĮVAIRESNI PIENO
GAMINIAI

East Lansing, Mich. — Spe­
cialistai iš Michigan universi­
teto atėję į pagalbą pieno pra 
monei, išdirbdami naujus re­
ceptus ir įvairių skonįų bei 
kvepėjimo produktus.

Ir taip neužilgo pasirodys 
sūris, turintis šokolado skonį 
ir pienas su vyšnių skoniu. 
Daug ausia kombinacijų bus 
padaryta su pasukom. Bus 
jos su vyšnių, bananų, pea- 
chiu ir net obuolių skoniu.

PAVYDI LAISVIEM 
PAUKŠTELIAM

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos tarp kitkd sakoma:

“Jau pradeda pasireikšti ar­
tėjančio rudens ženklai. Dauge­
lis paukščių ruošiasi išskridimui 
į pietus. Kai kuriose vietovėse 
šimtai susispietusių garnių mo­
kina savo šių metų jauniklius | 
skraidyti didesnėse aukštumo­
se.

“Varnėnai burdamiesi prie so 
dybų leidžiasi piet-vakarių link, | 
Su jais iškeliauja margaspar­
niai kikiliai, pamažu pradings­
ta ir kregždės.

^Paukšteliai gali laisvai ke­
liauti ir jie vieni kitų nevaržo. I 
Deja ne taip yra su žmonėmis, 
kurie vieni kitus bando prislėg­
ti ir persekioti.”

Naujenybės Madose
Paryžiaus madų diktatoriai pa­

skelbė karą siaurom suknelių 
krūtim ir įvedė naujas revoliu­
cines permainas žiemos sezo­
nui.

Paroduojančios modelės, dau­
giau sveria, turi storesnes kojas 
ir ilgesnius plaukus. Atrodo, jog 
daug kas pasikeis ne tik mado­
se, bet ir pažiūrose į moterų fi-, 
gūrą.

Britų Imperija
Esanti “Išgelbėta”
Londonas. — Tower of London 

pareigūnai lengviau atsikvėpė, 
kai šiomis dienomis jiems buvo 
dovanotas naujas kranklys — 
juodvarnis, vardu Merry.

Keturių mėnesių senumo pau 
kštis užims kranklio Cora vietą, 
21 metų amžiaus, kuris nugaišo 
prieš 4 savaites.

Londono bokštas turi legen-1 
dą, kuri pranašauja: kai krank-; 
lys išlėks iš bokšto, tuomet Bri­
tų imperija žlugs.

Malajaus pusiausalyje bež­
džionės naudojamos rinkimui 
kokoso riešutų. Už tai jos gauna 
saldžių gėrimų.

Iš daugelio pavyzdingų ūkių 
nepriklausomos Lietuvos gady­
nėje, dabar pasiliko apgriuvę 
pastatai, kurie netaisomi, nes 
trūksta medžiagų.. Kur yra laip­
tai. jais nesaugu žengti; grin­
dys išpuvusios, stogai apdrasky­
ti. Naujų pirčių nestatoma, to­
dėl, kur tik įmanoma, naudoja­
masi užsilikusiomis iš seniau.

Kas išauginama arba pagami­
nama kolchozuose, tai iš jų daug 
atimama ir gabenama į Rusiją. 
O iš to, kas palieka, savo dalį 
atsiima visokie pareigūnai ir 
biurokratai, taip, jog -dirban 
tiems ūkiuose tenka ubagiškas 
atlyginimas, iš kurio jie neįs­
tengia nusipirkti nei tinkames­
nio maisto, nei pakenčiamų dra­
bužių nei apavo.

Nesunku įsivaizduoti, jog žmo 
nių nuotaikos yra prislėgtos, ių 
veiduose sunku pastebėti šypse­
ną ir svarbiausias jų rūpesnis 
yra maistas. Miltų negalima 
gauti nei miesteliuose nei dide­
sniuose miestuose.

Gvvenimas Vilniuje- pasak 
tos turistės, atrodo gyvesnis ir 
kiek geresnis. Giminės ir pažį­
stami sutiko ją su ašaromis. Nu­
girdusi. kad ruošiamos jai sutik 
tuvės, ji norėjo ką nors pati nu­
pirkti. Nuėjo į didžiausią krau­
tuvę Paprašė kilogramą sviesto. 
Atsvėrusi menkos vertės svies­
ta. tarnautoja suvyniojo ji į se­
ną. išplėštą iš didelės sąskaitų 
knygos popierio lapą ir įteikė.

Geresnės rūšies mėsos krau­
tuvėje nesimatė. Tai vis kaulai, 
riebi jautiena ar kiauliena ir *pa 
geltonavę lašiniai. Krautuvėje 
nebuvo šaldytuvo. Pasiklaususi 
tarnautojos, kaip jie gali apsi­
eiti be šaldytuvo, toji atsakė:

— Nebūtų ko jame laikyti, 
nes maisto produktus išparduo­
dame kaip tik juos gauna­
me . . .

Viena turistės giminaitė ilgai 
taupusi pinigus, pagaliau nusi­
pirko batukus, užmokėdama už 
juos 34 rublius. Parėjusi namo, 
patyrė, jog jie persiauri. Kai 
nunešė atgal ir prašė juos iškei­
sti į didesnius, tai išgirdo tokį 
atsakymą:

— Dabar tokių neturime; a- 
teik už 3 — 4 mėnesių, kai su­
lauksime naujo siuntinio.

Gydytojai gauna 80 rublių at 
lyginimo per mėnesį ir privati­
ne praktika negali verstis. No­
rint gauti iš jų geresnio patar­
navimo, žmonės nuneša jiems 
gabaliuką mėsos, sūrio ar kokį 
kitą maisto produktą.

BONNA ATNAUJINS
RYŠIUS SU BELGRADU

Diplomatai Bonnoje yra tikri, 
jog dar šiais metais bus užmeg- 
sti diplomatiniai santykiai tarp 
Bonnos ir Belgrado.

Tuos santykius nutraukė Va­
karų Vokietija prieš 10 metų, 
kuomet Tito pripažino rytinę 
Vokietiją.
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Gyvesni Susirinkimai
Ne vien mūsų, bet ir didžiosios amerikiečių organizaci­

jos nusiskundžia menku narių atsilankymu į susirinkimus. 
O kai mažai narių dalyvauja, tai ir sueigose negali pasireik­
šti gyvumo ir kūrybinės nuotaikos. Bet kaip viską patai-

Chryslerio automobilių gamyba pakėlė $100 vienam) 
automobiliui, Fordo — $125. O kai baigsis dabartinis strei­
kas ir darbininkai gaus daugiau atlyginimo, vėl bus pakel­
tos automobilių kainos. „ . u

R.C.A. televizijos administracija pranešė, kad reikia 
mokėti brangiau už žaliavą, vartojamą spalvotos televizijos 
aparatams, reikia mokėti brangiau darbininkams už darbą, 
dėlto tai ir kaina bus pakelta už 1968 m. modelius nuo $10 
iki $55. Bet tas kainų pakėlimas ateina ne laiku — sakys 
pirkėjai. Kam pirkti televiziją,, jeigu nėro ko žiūrėti, kad 
vis blogesnės ir blogesnės programos rodomos.

Net sidabro kaina pakilo ir todėl fotografijų bei filmų 
išdirbiniai pabrangs, nes cheminėje sudėtyje filmų padengi­
me įeina sidabras.

Aluminijo fabrikai kainas pakėlė, todėl savaime aišku 
ir visi fabrikatai iš aliuminijaus pabrangs. Sausros ir kilę 
gaisrai sunaikino didžiausius plotus miško, todėl galima 
laukti statybos medžiagų pabrangimo.

O už visą tai turės užmokėti paprastas žmogelis, duonos 
kra.mtytojas, šeimos tėvas.

Bent Tuomi Atsižymėjo
Labai dažnas dalykas Lietuvoje — nusiskundimai par­

duotuvėmis ir jų pareigūnų patarnavimu. Dėl suprantamų 
ar dažnai ir dėl visiškai nesuprantamų priežasčių parduotu­
vėse stinga prekių, pardavėjai nemandagūs, nerūpestingi, 
nesiskaito su pirkėjų pageidavimais ir 1.1.

syti?
Kai kurie siūlo paįvairinti susirinkimus draugiškomis 

vaišėmis, kokiais nors žaidimais ir platesnės veiklos progra­
momis. Mažesnės mūsų draugijos ar kuopos privalėtų tą 
išbandyti susirinkdamos kurio nors nario privatiniuose na­
muose, kur lengviau yra palaikyti artimesnį bendravimą ir 
surengti kokią nors pramogėlę.

Kas nors privalėtų imtis iniciatyvos ir paraginti kitus 
narius bei prijaučiančius atsilankyti į kuopos susirinkimą ir 
cuo atgaivinti jos gyvybę ir veiklą. Iš to bus naudos ne vien 
tik dalyviams, bet ir bendriems lietuviškiems reikalams.

Šiomis dienomis, tačiau, nepatenkintiems suteikta pa­
guoda. Maskva Lietuvos prekiautojus pripažino geriausiais 
visoj Sov. S-goj ir apdovanojo juos pereinamąja raudona vė­
liava su pinigine premija. Vadinasi, patinka — nepatinka, 
bet žinokit, kad visur kitur pas mus dar blogiau . . .

Apžvalga
Platesnius judėjimus turėtumėm pradėti iš apačios; kuo­

pose ir draugijose. Pasyvumas ir merdėjimas yra kenksmin­
gas reiškinys, nes jie sužlugdo iniciatyvą, slegia mūsų min­
ais ir jausmus, sukelia nepasitenkinimą savimi ir visa ap­
linka. Iš kitos pusės, tie, kurie skaito ir platina nuosavą 
spaudą, kuo nors prisideda ir dalyvauja lietuviškos veiklos 
praplėtimui, tie paprastai būna geriau nusiteikę, niekad ne­
nuobodžiauja randa daug pasitenkinimų iš to, ką jie atlieka 
ir jiems, kaip seniau sakydavo — “skaisčiau spindi sau­
lutė.“

Mes apie tai dažniau prisimename dėlto, kad silpnėjant 
tarpusaviniems ryšiams ir vis didesniam skaičiui mūsų tau­
tiečių patenkant į izoliaciją, mes galime pakrikti kaip Grigo 
bitės ir lietuviškos grupės įtaka ir reikšmė šios šalies gyve­
nime nukristų iki žemiausio laipsnio. Prie to neprivalėtu- 
mėm prieiti ir dabar yra laikas griebtis visų įmanomų prie­
monių apsisaugoti nuo tokio likimo. O jo lengvai išvengtu- 
mėn, jei arčiau susiburtumėm ir parodytumėm daugiau veik­
lumo lietuviškoje dirvoje.

Gary, Ind. Politinis Galvosūkis
Mūsų kaimyniniam mieste Gary, Ind., demokratai yra 

nominavę kandidatu į mayorą juoduką Richard G. Hatcher. 
Bet tikriesiems rinkimams artėjant, pačių demokratų tarpe 
pradeda reikštis opozicijos prieš tą kandidatą. Ypatingai kai 
kurie baltieji bijosi, kad R. Hatcher tapus miesto valdytoju, 
viskas gali nukrypti į nepageidautiną pusę.

Į šį reikalą atkreipė dėmesio ir demokratų partijos vir­
šūnės. Vice prezidentas Humphrey atsišaukė į Gary, Ind., 
demokratus, ragindamas juos likviduoti tarpusavinius kivir- j 
čus. Jis užtikrino, jog R. Hatcher yra kvalifikuotas ir už jį 
reikia balsuoti.

Bet tas dar neįtikino vietinių demokratų vadus. Pasta­
rieji atsisako dėti pinigus kampanijos vedimui, tvirtindami, 
jog tas miestas dar nėra pasiruošęs turėti juoduką kaipo 
mayorą. Be to gi, Hatcher esąs perdaug nukrypęs į kairę.

Pasėkoje tokių konfliktų toji, iki šiol buvusi demokratų 
tvirtovė, gali atsidurti republikonų rankose. Taigi, ir šiaip

ĮSPĖJA APIE PAVOJŲ 

MŪSŲ MIESTAMS

Kalbėdamas metinėje Uri a- 
gentūros redaktorių konvenci­
joje. kuri įvyko San Francisco, 
Cal., Milmaukee mayoras Maier 
pareiškė:

“Mūsų miestai vis daugiau ir 
daugiau tampa skurdo centrais, 
nes amerikiečiai su vidutiniu ir 
aukštesniu uždarbiu keliasi į 
priemiesčius.

Nebūtu išmintinga manyti, 
jog miestus išoelbėsime sodin­
dami daugiau medžių ir gėlių, 
išvesdami per juos platesnius 
kelius, pritaikindami “open hou 
sing’’, arba pasamdydami dau­
giau policijos.

“Dabartinėse aplinkybėse mie 
stus galėsime apsaugoti nuo žlu­
gimo vien tik pakeisdami savo 
pažiūras į jų role ir paskirdami 
jų atbudavojimui tiek pinigų, 
kiek išleidžiama kelionei į mė­
nuli.”

KO NESUMINĖJO
PREZ. JOHNSON?

Prez. Johnson pasiuntė savo 
sveikinimą Lenkų Tautinio Su­
sivienijimo Seimui, kuris dabar 
posėdžiauja Detroite. Jis tarp 
kitko pasakė:

“Jūsų protėviai suvaidino ka 
ringą ir svarbią rolę, kai ši tau­
ta dar buvo kūdikystėje. Ir jūs 
turite pagrindo pasididžiuot tuo 
ir tęsti tą rolę šiais laikais”

Tačiau prez. Johnson šį kartą 
nepriminė, kad gen. Tadas Kos­
ciuška ir gen. Kazimieras Pu- 

blogai ir taip negerai. laski buvo lenkai, kovoje už šios 
šalies laisvę.

Kainoms Nuolat Kylant DETROITAS PAJUTO

Gyvename pavojingame ekonominio gerbūvio laikotar­
pyje, kuriame pramonės ir prekybos spiralės linija Ameri­
ką veda prie negirdėtai aukštų kainų, o per tai dar prie di­
desnės infliacijos.

Beveik kas mėnesį matom kaip kyla maisto produktai 
bei pramonės gaminiai. Nors pusė ar vienas centas rodos nė­
ra daug, bet pirkėjui kaskart darosi sunkiau ir vis didesnės 
išlaidos reikalingos šeimos išlaikymui.

Prieš keletą dienų pakelta pieno kaina vienu centu už 
kvortą. Bet tos šeimos, kurios suvartoja daug pieno ir perka 
pieną ne kvortomis, bet galionais, tai toks pieno kainos pa­
kėlimas sudaro didelį skirtumą jos biudžete.

Bet ne tik pieno kainos, o ir duonos bei kitų produktų 
kainos žymiai pakilo. Už automobilių, gazoliną, baldus, na­
mų reikmenis ir už daug ką kitką reikia daugiau mokėti. Sy­
kiu ir taksų tenka atiduoti valdžiai daugiau.

KONKURENCIJA

AUTO GAMYBOJE

Automobilių pramonė U. S. 
yra susirūpinusi pasisekimu, ko 
kį turi amerikiečių rinkoje už­
sieniniai automobiliai. Šiais me­
tais būsią parduota apie 750,000 
tokių vežimų, tuo tarpu kaip 
pereitais metais buvo parduota 
tik 658,000. Už keletos metų gal 
bus atsiekta ir 1 milijono skait­
linė.

Didžiausio populiarumo susi­
laukė Volkwagen — iki 430,000 
šiais metais. Antroje vietoje yra 
Opel, kurių pirmoje šių metų 
dalyje parduota 31,258, o prieš 
du metus tik 13,000.

CHICAGIŠKJAI TĖVAI 

PROTESTUOJA

Chicagoje veikiami tėvų — 
mokytoju organizacija, vadina­
ma “Coordinating Coucil of Co-! 
mmunity Organization” pasiun­
tė prez. Johnsonui ir kitiems 
valdžios pareigūnams Washing­
tone protestą ^prieš vežiojimą 
autobusais juddtikų mokinių į 
baltųjų mokyklas ir baltųjų jau­
nimo į mokyklas juodųjų dis- 
triktuose.

Pasak minėtos organizacijos, 
tokia priverstina rasinė integra­
cija yra paniekinimas žmogaus 
teisiu ir priešinga konstituci­
jai.

DABAR ATSISUKO

PRIEŠ IZRAELIU

Anglų filosofas ir pacifistas 
lordas B. Russell, vyriausias glo 
bėjas “tribunolo”, kuris buvo 
susirinkęs Stockholme teisti 
Jungtines Valstybes i» prez. 
Johnsoną už “karines piktada­
rybes Vietname, dabar pradėjo 
savo puolimus prieš Izraeliu.

Speciali lordo Russellio komi­
sija, kurios priešaky stovi Chris­
topher Farley, renka įrodymus, 
jog Izraelius vartojo “žiaurias” 
priemones kovoje su arabais ir 
jog izraelio kariuomenė buvo re 
miama USA. aviacijos.

Muzikinė Atmintis

Sėdinti operoje žmona krei­
piasi i vyrą:

— Turėjau kada nors girdėti 
tą operą, nes dekoracijos atrodo 
man matytos.

\ PER * * * I
\ MANO * * \
\ KOŠTUVĄ * \

. Atėjus Rudenėliui

Dabar jau tikrai atsisveiki­
nam su vasarėle ir pradedame 
rudens sezoną .Bet didelio skir­
tumo dar nejuntame, nes oras 
pasilieka šiltokas ir gražus.

Tik ateinanti spalio mėnesį 
pastebėsime, kad jau įsiviešpa­
tauja ruduo ir kad daugelis mū­
sų kaimynų rengiasi iškeliauti į 
šiltesnius kraštus.

★ r
PAIEŠKOJIMAI

Pagal New Yorko policijos 
davinius, pereitais metais įplau­
kė 17,000 prašymų iš žmonų, 
ieškančių savo vyro. Tame pat 
laikotarpyje tik 13 vyrų ieško 
savo žmonos.

*
Brangiai Kainavo

Hollywoodo gaminama filmą 
“Waterloo” kainavo $12 milijo­
nų Tuo tarpu italų istorikai ap­
skaičiavo, jog Waterloo mūšis,
kuriame buvo sumuštas Napo-
leonas, iš viso kainavo ne dau­
giau kaip $9 milijonus.

NERAMUS SAPNAS

Kuodaitis pabunda nakties 
metu pilnas išgąsčio. Žmona 
taipgi pabunda ir klausia:

— Kas atsitiko? Ar susirgai?
— Ach, regėjau baisų sapną. 

Sapnavau, jog skrendu lėktuvu | 
su Petru Vilkaičiu ir staiga... |

— Apie kokį Petra Vilkaitį tu' 
dabar kalbi?

— Tu jo nepažįsti! Aš suti­
kau jį šia naktį sapnuodamas.

★

Kad gyvenimas būtų smages­
nis, reikia priprasti prie dviejų 
dalykų: prie blogo oro ir žmo-1 
niu šiurkštumo. I

*

DAINELE

Šėriau žirgelį visa rudenėlį, 
Vėlai vakarėlį.
Ir nujojau pas mergele 

—Mergelė mano, balta lelijėlė, 
Ar tu eisi už manęs 
Dar šį rudenėlį?

Tik pavelyk, bernužėli,
—Eiti tai eisiu, būti tai būsiu. 
Man pauliavoti.

★

—Ulavok mergele, ūlavok jau- 
/noji, 

Tik neskirk savo širdužės 
Kitam bernužėliui.

— Ne šį rudenėlį tave pamy­
lėjau 

Ir tik tau, berneli, 
Širdį pažadėjau...

Kur Galėtu RastiZ

Vienas vyrukas įėjęs į knygy­
ną Vilniuje, klausia:

—Kur galėčiau rasti knygą: 
“Sovietų žygiai užtikrinti taiką 
pasaulyje”?

— Tikrai negaliu pasakyti,— I 
sako tarnautoja, — bet dėl visko 
pažiūrėkite pasakų skyriuje.

Vienas iš gražiausių jausmų 
yra pasitenkinimas, kurį mes

* Didžiule Ju^nu Paroda

Jeffrey Mankus. 10 metų, gerėjasi savo tėvo jurginais, kurie 
auginami ju darželv, 3250 W. Marquette Road. Jis yra sūnus c.
Edwardo ir Margi Mankų ir anūkas p-nios Valerijos Mankus.

Didžiulė jurginų paroda — Chicagoland Dahlia Show yra 
rengiama rugsėjo 23—24 dienose, Ford City, prie 76-tos gatvės 
ir Cicero Avė. Paroda atsidarys šį šeštadienį 12 vai. dienos ir tę­
sis iki 5:30 v. popiet Sekmadienį nuo 12 vai. dienos iki 5 v. p. p.

jaučiame, kai praturtinam savo 
sieia kilnesniais siekimais, kai 
žengiame į priekį ir kylame. 
Kas tokio jausmo neturi, tas ne­
žino, kas yra laimė.

TURĖJO PATAISYTI

Viename atspausdintų paly­
dovu turistams leidinyje Angli­
joje pažymėta, jog karalienė El­
zbieta buvo sustojusi vienai 
nakčiai ar ilgiau 127-niuose vieš­
bučiuose. Pataisymas iš palo- 
ciaus: karalienė tik 12 sykiu 
nakvojo viešbutyje.

*

Prisiminimai, ypatingai iš jau 
nystės dienų, suteikia mums 
daugiau smagumo negu dabar­
tinės T.V. programos.

Laiškai i Lietuva
Oro Paštu už 13 Centu%.

Siųsdami į okupuota Lietuva 
laiškus oro paštu, daugumas lip­
do pašto ženklą už 25 centus, 
nes nežino, kad pašte galima pir 
kti popierį su pašto ženklu už 
13 centų, kurį atatinkamai su- 
lankščius — nereikia nei voko 
ir galima siųsti oro paštu ne tik 
į Lietuvą, bet į visus užsienio 
kraštus. Kai pranešama apie pa­
što tarifą, tai užmirštama tokia 
galimybė, o pašte, jei nereika­
lausi tokio popierio, tai ir nepa­
sakys, kad toks yra, o atsakys, 
kad į Lietuvą reikia pašto žen­
klo už 25 centus.

Toks popierio lakštas angliš­
kai vadinamas “Aerograma”.

MEILĖS PRIEŠAMS

— Ar tu galėtum mylėti savo 
priešą?

— Klausyk, argi aš nemyliu 
moterų.

Jonas Masiliūnas
Buvo Sušaudytas
Vergų Stovykloje

Seniau jau buvo pranešta, 
kad Jono Masiliūno, nepriklau­
somos Lietuvos paskutinio susi­
siekimo ministerio ir paskutinio 
demokratinio seimo nario, ne­
bėra gyvųjų tarpe. Bet nebuvo 
žinomos mirties aplinkybės.

Dabar paaiškėjo, kad per pir­
mąjį masinį trėmimą J. Masiliū­
nas buvo atskirtas nuo šeimos 
ir atsidūrė Krasnojarsko srityje 
žiauriausioje vergų stovykloje, 
o 1942 metais pirma Kalėdų die­
na ten buvo sušaudytas.

Šiame krašte gyvenantieji 
Jono Masiliūno artimieji deda 
pastangas vienokiu ar kitokių 
būdu įamžinti Lietuvos savano­
rio gynėjo ir Sibiro kankinio 
vardą.

Šviesa keliauja 186.324 mylių 
per sekundę.

BŪKIME SPAUDOS

PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San­
darą. Būkite lietuviškos spau­
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie­
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau­
da mes >rciau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi­
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero­
vei.

Sandara kviečia jus į tal­
ką; įsijunkime į ją kiekvie­
nas!



Vincas P Jankus Atpasakoja 
Įgytus Vilniuje Įspūdžius

Žinomas mūsų veikėjas, Vin­
cas P. Jankus, gyvenas Miami, 
Fla., buvo nuvykęs aplankyti 
Lietuva, bet jam leido pamaty­
ti tik Maskva ir Vilnių, o kitur 
Lietuvoje negalėjo nei kojos iš­
kelti. Kurie nepaklausė ir slap­
tai važiavo aplankyti gimines, 
buvo sugauti, areštuoti ir nu­
bausti po 10 rublių. Taip pasa­
koja minimas V. P. Jankus.

Kelionė buvo tvarkinga. Ka­
dangi tarp Bostono ir Briuselio 
(Belgijos), tik 7 valandos teko 
skristi, tai ir miegoti neteko.

Kita diena nakvojo Maskvoje 
Metropolio viešbuty. Pastatas 
puikus iš lauko, bet viduj ne­
tvarka. Valgykla didelė, muzika 
groja amerikoniškus šokius ir 
jaunimas šoka.

Vilnių pasiekė apie 1 vai. po 
pietų ir rado gimines laukiant 
su gėlėmis. Gimines ne visas ga­
lėjo pažinti. Iš čia keliautojus 
nuvežė i Gintaro viešbutį.

Vilniuje viską tvarkė inturis- 
tų departamentas. Palydovė buvo 
sumani ir gabi moteris, Javitos 
vardu. Žinoma, ji atlieka ir kita 
darbą.

Vilniaus senoji miesto dalis 
palikta kaip muziejus, bet už­
laikoma švariai. Šaligatviai ap­
sodinti mediąais ir visur gražūs 
darželiai žydinčiu gėlių.

Dauguma moterų su beržo 
šluotomis šluoja gatves. Gauna 
užmokėti, kaip jos sako, 45 rub­
lius per mėnesį.

Gedimino kalnas ir pilis su­
tvarkyta, statulos apsodintos gė­
lėmis. Kitoj Neries pusėje, tai 
naujas miestas, penkių aukštu 
namai, bet neturi jokių keltuvų 
(elevaitoriu). Keltuvus turi tik 
namai, kurie yra šešių ir dau­
giau aukštu. Iš lauko namai at­
rodo neprastai- bet vidus netvar 
kingas, langai mediniai, “skri- 
niu“ nėra. O musių tai bega-

Aš buvau užkviestas į vieną 
sueiga ir, kad nenueiti tuščio­
mis, nusipirkau keletą sūrių, 
padėjau ant stalo ir pradėjau 

Praleiskite Atostogas I

GRAŽIAME WISCONSINE į

VALUKŲ VASARVIETĖJE į
►

Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, ;
Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. !

Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai. ;

Dėl RezervaČijų Rašykite: ;

DRIFT-WOOD RESORT
TOWNSEND, WIS. 54175 

Box 122 „
Tel. 715-276-4689 !!

% l

i FRANK’S T.V. & RADIO, Inc. ;| I
* Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo } 
J aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos I 
; aparatai. — Pardavimas ir taisymas. |

3240 SO. M ALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
i i

Skirtumas Varduose

susipažinti su svečiais. Kol pasi-i 
sveikinau vieną kitą, tai jau ma-. 
no sūriai apkibė tūkstančiai bi- i 
tel;u ir šeimininkės turėjo daug’ 
darbo, kol jas išprašė į lauka.

Trečioj dienoj palydovė pra­
nešė, kad mus veš parodyti kol­
ūkį. Teisybė, ūkis didelis, bet 
visa tvarka atbula. Kas man 
krito į aki, tai didžiausios gel­
dos pilnos grūdų ir moterys var­
to su kastuvais. Aš paklausiau, 
ka jie daro, kada užpuola lietus, 
tai atsakė, kad Lietuvos grūdai 
lietaus nebijo.

Kitą diena buvom nuvežti į 
vaiku stovykla, vardu “Lopši­
nė*. Čia vaikučiai davė gražų 
koncertą lietuviškai ir dvi dai­
nas angliškai. Tai buvo malo­
niausia mano kelionės dalis.
Vilniaus miestas turi apie 300,- 

000 gyventojų ir 29 bažnyčias, 
bet dauguma jau yra paverstos 
į muziejus ir įvairių išdirbys- 
čiu parodas. Bet kurios bažny­
čios atdaros, jose galima laisvai 
melstis.

Rugpiūčio ž0 d. apleidom Vil­
nių ir pasiekėm Maskvą. Čia pa­
važinėjo autobusu gatvėmis, 
matėme daug statulų ir gatvės 
švarios. Bet daugiau niekur ne­
leido ir nieko nematėme.

Pagaliau mus nuvežė į lagerį 
nakvoti. Tai yra purvo duobė ir 
nedaro inturistų skyriui garbės 
ir tik įžeidžia keliautojus. Ypač 
kai skelbė, jog tai bus pirmos 
klasės turistų ekskursija.

Čia jau buvo sugalvota tyčia 
įžeisti lietuvius, turistus. '

—L. J. Siasiulis

Lietuvos Arkliai patenka

Į Daugeli Kitu Kraštų

Rusai suima tūkstančius ark­
lių Lietuvoje ir pasiunčia juos į 
Anglija, Belgija, Holandiją. Va­
karu Vokietiją, Prancūzija ir 
net į Indija. Egiptą ir kitus to­
kius tolimus kraštus

Lietuviu išauginti arkliai turi 
gera rinka ir už juos gana bran­
giai mokama.

Fordo Įmonės 25 valstijose

Rudens Vaizdai
Lietuvos Krašte

Paukščiai Leidžiasi I Ilgą

Kelione Pietų Link € €

Jau aiškiai ruduo. Šaltesni ry­
tai. na ir vakarai, o diena žy­
miai sutrumpėjusi ir vis eina 
trumpyn.

Gelsta jau ir medžių lapai, 
juk prasideda spalio mėnesis. 
Pamiškėj stovi raudona, kaip 
kraujas, drebulė (epušėj.

Nors vėjo nėra, virpa drebu­
lės lapeliai ir kaskart vienas ki­
tas atsiskiria nuo šakutės, ilgai 
svirduliuoja ore, lyg dvejoda­
mas, kur geriau būtų nukristi ir 
pagaliau minkštai atsigula į sa­
manas.

O jei po šalnos ištinka š;iek 
tiek stipresnis vėjas, visas me­
džio parėdas kaip mat nuplė­
šiamas ir šiugšda po kojom sto­
ras, purus lapu paklotas.

Iki spalio mėnesio galo lapų 
miške beveik nelieka, tik gelto­
nuoja vienas kitas pavėlavęs 
berželis, dar raudonuoja keli la­
pai drebulės viršūnėje ir gels­
vai rudi, nenumetė stovi ąžuo­
lai.

Ankstyvais rytais galima ma­
tyti nesuskaitomas mases varnų 
ir kuosų, mišriais būriais trau­
kiančių į pietvakarius.

Kartkartėmis jie nusileidžia 
pievose, arimuose palesinti ir 
vėl tęsia kelione.

Dar tirštesni varnų ir ju gi­
minių būriai traukia Neringa ir 
rytiniu Kuršmario kraštu. Čia 
nuo senovės žmonės masiškai 
jas gaudo tinklais, sudoroja, — 
pasūdo žiemai.

Vis dėlto daugumos paukščiu 
kelionė vyksta nežymiai ir, ne
visiems tenka pastebėti Daž- i 
niausiai vien pastebime, kad tie 
ar kiti paukščiai buvo, bet jų 
jau nėra.

Nežymiai pasitraukia daugu­
ma smulkiu paukščiu : devynbal 
sės, pačialindos, kielės. Jų trauki 
ma pamatyti galima tik ten, kuri 
jie susispiečia siaurame tarpe,I 
pavyzdžiui, Neringoje ar šiaip 
Kuršiu marių pakraščiuose.

Taigi, rudens pradžioje jau­
čiasi, kad viskas pasikeičia. Bet 
ir tie pasikeitimai turi savo gra 
žuma, malonumą, kuris gal kiek 
yra kitoks, bet nuoširdus. Ar tai 
laukuose, ar miške, vis tave ly­
di savotiškas gamtos grožis iri 
nuotaika.

Lenktynėse Ascot, Anglijoje, 
vienas jūrininkas viską sudėjo 
ant vieno arklio ir laimėjo 
40-1.

— Kodėl tamsta būtinai pasi­
rinkai ta arklį? — nusiminusiai 
paklausė išmokėtojas.

— Dėl to, kad jis vadinasi

Įvairenybės i
--- --------

Apie Danielių Kleiną ir Jo 
Parašytą Lietuvių
Kalbos Gramatiką

Pirmoji lietuvių kalbos gra- 
motika išėjo 1653 m., o lietuvių 
kalbos vadovėlis — 1654 m. pa-; 
rašytas Danieliaus Kleino, bai­
gusio Karaliaučiaus universi- 

, teta mokslininko. Jis gimė 1609 
m. Tilžėje ir ten pat mirė 16661 
metais.

D. Kleinas stengėsi apginti 
■ daugelio niekinamos lietuvių 

kalbos teises, jos savarankišku­
mą. Jis pirmas suskirstė daik­
tavardžius į 5 linksniuotes ir 
literatūrinę kalbą norėjo apva­
lyti nuo svetimybių ir padaryti 

; ja gražią. Gerai pažindamas gy- 
vają ir rašto kalbą, jis abiem ir 
rėmėsi.

D. Kleinas buvo tikras prūsų 
lietuvių patriotas, be lietuvių ir 

‘vokiečių kalbų, mokėjo: lotynų, 
i graikų, hebrajų, lenkų, čekų 
prancūzų kalbas. Jo gramatika 
nenustojo vertės ir iki šių laikų, 
ypač, daiktavardžių klasifikaci­
ja linksiuotėmis, veiksmažodžių 
skirstymas asmenuotėmis ir 
pan.

Baigiasi Terminas 
Rugsėjo 30 Dieną

Rugsėjo man. 30 d. baigiasi 
te’minas paduoti prašymus J.

i Tautų Pabėg. Komisarui dėl 
gavimo kompensacijų iš papil­
domu fondų. Tas fondas skirtas 
tiems (875,000 dol ) pabėgė-

i liams, kurie buvo persekioti Vo 
kietojoje dėl tautybės ir neturė- 

| jo teisės gauti atlyginimą anks­
čiau. Tuo reikalu platesnių in-

CHEMICAL OPERATORS
Good Starting Rate. 9 Paid Holi­
days, Paid Vacations. Long term 
disabelity insurance, life and 
hospital insurance.

BETZ LABORATORIES

333 S. Lombard Road

ADDISON, ILL.

Phone 543-8480

GRADUATE NURSES 
VOCATIONAL NURSES

to work in 108 bed General Hos­
pital in city of 10,000. Attractive 
salary plan projected over 5 yrs, 
with good fringe benefits and 
allowance for institutional ex­
perience in past 5 years. All 
shifts open. Differential for 

; evenings and nights.
Write Administration:

HENDERSON 
MEMORIAL HOSPITAL

622 Noth High

Henderson, Texas 75652

formacijų galima gauti LB So-' 
cialinio klubo valdyboje adre­
su: 3548 S. Emerald Ave., Chica­
go, Ill., 60609 — pas reikalu ve­
dėja A. Čepulį arba pirm. Pr. 
Šulą, 4436 S. Washtenaw Ave., 
Chicag, Ill. 60632, tel. CL 4- 
7965 (dienos metu).

Iš papildomojo fondo kompen­
sacija mokama tokiems asme­
nims, kurie arba Įsigijo naują 
pilietybę prieš 1963 m. spalio 1 
d. arba pasidarė pabėgėliais po 
tos datos. V-ba

Socialinis Draudimas
Ir Darbo Reikalai

KI. Pasakykite kada geriau­
sia registruotis dėl nemokamo 
gydymo — Medicare? A. B.

Ats. A. B. Kai priartėja- 
te prie 65 metų amž. ribos, tai 
svarbu yra susisiekti su savo 
distrikto social, dr. Įstaiga. Dar 
prieš tris mėnesius, kai sukaks 
jums 65 m. amž., kai užsirašy­
site iš anksto, nes formalumai 
užsitęsia 6 ir daugiau mėnesių’. 
Siūloma dvi draudimo rūšis —

Help Wanted

Registered
& Vocational Nurses 

to work in 100-bed general hos­
pital in city of 10,000. Attractive 
salary plan propected over 5 yrs. 
with good fringe benefits & al­
lowance for institutional expe­
rience in past 5 years. A good 
town to live in and a good place 
to work. All shifts open. Diffe­
rential for evenings and nighs.

HENDERSON 
MEMORIAL HOSPITAL 

622 N. High Si., Henderson Tex.
Phone: 214-657-4506

COUPLE
Man to maintain new building, 
capable in maintenance minor 
repairs. Beautiful elegant bldgs. 
Woman to show and rent apts. 
PH Miss Ashton or Mr. Faukner 
DE 2-4655, 9 AM to 4:30 PM.

NEEDED IMMEDIATELY

WAITERS-BARTEN-

DERS-COOKS

Experienced. Steady.

PH. 642-2746 for appointment

MECHANICS

Wrapping & Packaging

Men with candy machine expe­
rience. Should know cut and 
wrap— Rose, Foregrove, Ideal: 
form fill — Trangle, Hansella & 
Transwrap; operwrap — Pack­
age, Lynch. Good pay, fringes 
steady work. Excellent opportu­
nity for alert men. National ma­
nufacturer expanding new Chi­
cago plant. Apply at Employ­
ment Office 73rd & Cicero or 
Personnel Manager at 581-6100.

TOOTSIE ROLL 
INDUSTRIES INC.

GENERAL FACTORY
We are hiring for wrapping, 

packing & general factory work 
on day & night shift. Insur., va­
cation, holiday & other benefits. 
Steady work. National confec- 
tionaly manufacturer enlarging 
Chicago plant.

Apply at employment office 
73rd & Cicero Avenue 

TOOTSIE ROLL
INDUSTRIES 

Chicago, Illinois 

ligoninių ir medikaline (gydy- 
tcjųj. Aplikacijos dėl ligoninių 
draudimo veikia atgal, Medika- 
linis draudimas reikalauja užsi­
rašyti nustatytu Įstatyme ter­
minu. Pagal ta apdraudimo pla 
na asmuo turi 8 mėnesių termi­
ną, t. y. 3 mėnesius prieš sukan­
kant 65 metus, 1 mėnesį po su­
laukimo 65 metų ir 4 mėnesius 
po sukakimo 65 metų. Jeigu ne­
bus užregistruota laike minėtų 
7 mėnesių, tai medikalinę ap­
draudimą galėsite gauti tik a1ė- 
jus kitam terminui, kuris Įvyks 
per 3 paskutinius neporiniu me­
tų mėnesius. Užsiregistravus \ė 
lesniu terminu reikės mokėti 
daugiau ir draudimas pradės 
veikti tik nuo liepos mėn. 1 d. 
sekančiu metų.

Todėl mes patariame ne tik 
jums asmeniškai, bet ir visiems, 
kuriems artėja 65 metai — turi­
te iš anksto susisiekti su sociali­
nio draudimo Įstaiga arba su LB 
Socialinio Klubo valdyba Chi- 
cagoje gavimui reikalingų in­
formacijų. V-baLAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

I .i^Hiviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

lEONARDA¥FrBnK^JS^AS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE Tel. YArds 7-1138, 1139VASHTIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVE., Cicero. Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TYRIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

T F A C H E R S
Wanted for Random Lake, Wisconsin

I Industrial Arts-General Shop. Could use driver education combination.
Business Education (2), Physics-General Science or Chemistry, Instru- 

! mental Music, (3) Geography-Social Science-economics. Base salary. 
I $5.800—$6,300. Short drive from Milwaukee, could commute. A fine

system in a plėšant community.
APPLY

J. B. KNOBLAUCH, Supt, of Schools
| RANDOM LAKE, WIS. Call Collect' 414-994-2441

IMMEDIATE OPENINGS
NAVAL ARCHITECT

Should have degree and be experienced in design of barges, tugs, 
dredges and various types of marine products. This calls for a 
man with initiative and creative things.

HULL STRUCTURAL DESIGNER
Experience must include structural design of barges and self- 
propelled equipment for costal and inland river waterways.

MARINE MECHANICAL ENGINEER
BSC Degree or two (2j years of college. Capable of working on 
design and plant liason on dredges, tugs and various types of 
small marine craft.

DESIGN ENGINEER
BSC Degree or two (2) years of college. Should have experience 
in power transmission and hydraulics, also structural analysis 
for a product line of steel hatch covers.

SALARIES OPEN
The above positions are offered by a progressive medium-sized 
shipyard in rural setting. We are interested in men who have 
initiative to work on their own and be able to co-ordinate their 
efforts with the Production Departments and our customers.

Reply with full particulars to C. H. Lowry

Wiley Manufacturing Company

PORT DEPOSIT. MARYLAND 21904

An Equal Opportunity Employer

Geriausias Keliautojas

Arktinis paukštukas, vadina­
mas “ribit” atlieka ilgiausias 
keliones. Pavasarį ir rudenį jis 
nuskrenda apie 14,5^' mylių, ar 
ba 29,000 mylių kasmet.

“Ribit” padeda kiaušinėlius 
tolimose šiaurės .plotuose ir kai 
tik paukštukai išmoksta skrai­
dyti, tuojau leidžiasi rudens me­
tu į pietus, o pavasarį vėl 
grįžta.

MENO ŽINOVAS

Samuel Morse, žinomas teleg­
rafo alfabeto išradėjas, buvo 
taip pat ir neblogas tapytojas.

Viena dieną jis parodė pažįs­
tamam gydytojui savo nupieštą 
paveiksią, kuris vaizdavo skau­
smo kankinantį žmogų.

— Ka tamsta manai apie šį pa 
veikslą? — paklausė Morse.

— Daug jame neaiškumo. Iš 
jo sunku pasakyti ar ligoni už­
klupo širdies ataka, ar kas kitas 
netvarkoje. — atsakė medikas.

“Waterloo Place”, o tai yra pa­
vadinimas laivo, kuriame vėliau 
šiai tarnavau.

įteikdamas stambią sumą lai­
mėtų pinigų, išmokėtojas su­
murmėjo:

— Ach kaip gaila, kad tas lai­
vas nesivadino “Titanic” ir an­
kščiau nepaskendo!

Daugiau kraštų atstovaujama 
Expo-67 Montrealyje, negu bent 
kurioje kitoje anksčiau įvyku­

sioje pasaulinėje parodoje.

MALE HELP

NEED AT ONCE
CANDY MAKER

EXPERIENCED IN ALL PHASES OF CANDY MAKING 
Must have a complete knowledge in the operation of candy ma­
nufacturing machinery, and be assistant to working foreman in 
candy kitchen of large department store in Cleveland, Ohio.

Send resume and salary requirements to 
MRS. D. BLACKWELL 
THEMAYCO.

158 EUCLID AVENUE, CLEVELAND, ORIO



PATARIMAI ŠEIMININKĖM APIE VEDYBAS

Kaip Reikia Gaminti 
Bulvinius Kukulius 
Su Mėsa Arba Varške

Gal prie to yra kiek daugiau 
darbo šeimininkei, bet vis vien 
tokius kukulius arba cepelinus 
verta pasigaminti. O tą galime 
atlikti sekančiu būdu. Paimki­
te :

15 žalių ir 5 virtas bulves, dru 
skos, truputį taukų, baltų pipi­
rų.

Įkimšimui (įdarui): apie šva­
ra jautienos mėsos, 1 svogūną.

Skustas ir nuplautas bulves 
sutarkuoti, per drobę išspausti, 
pridėti apie trečdalį virtų su­
grūstų bulvių, pagal skonį, dru­
skos ir viską suminkyti.

Imti gabaliukus tešlos, juos 
delnais išploti, ant vidurio už­
dėti sumaltos jautienos mėsos. 
Paskiau sujungti ir padaryti ap­
valainius kukulius.

Juos dėti į verdantį pasūdytą 
vandenį (kad virimas nebūtų 
pertrauktas) ir atsargiai pamai­
šant virti 25—30 minučių.

Išgriebus iš vandens kukulius, 
sudėti į pakaitintą indą ir už­
pilti su svogūnais, spirgintais 
lašiniukais ir grietine.

Kukuliai su varške daromi pa 
našiai, tik varškę reikia gerai 
ištrinti, įdedant 1 kiaušinį, tru­
puti druskos, cukraus ir išmai­
šyti. Su varškės įkimšimu ku­
kuliai dažnai daromi apvalios 
formos

Išvirtus kukulius galima už­
pilti tirpintu sviestu arba grie­
tine.

Razinkų Pyragaičiai

(Raisin Drop Cookies)

Iškepimui šių pyragaičių jpaim- 
kite: pusę puoduko taukų. 1 
puoduką geltono (brown) cuk­
raus. 1 kiaušinį, 1 puoduką ra­
zinkų.

Be to, 2 puodukus miltų, pu­
se šaukštuko druskos, pusę šau­
kštuko ar kiek daugiau kepimo 
milteliu (baking powder,), ket­
virta dail šaukštuko sutrinto mu 
škato (nutmeg), pusę puoduko 
rūgščios grietinės.

Išmaišyti taukus su cukrumi, 
paskiau pridėti išplakta kiauši­
nį ir smulkiai sukapotas razin- 
kas.

J miltus supilti “baking pow­
der”. druska, muškatą ir persi-; 
joti.

Pridėti drauge su rūgščia grie 
tmę prie anksčiau paruoštos ma­
sės.

Gerai sumaišius, dėti su šauk­
štu ant taukais išteptos keptu­
vės. Kepti karštoje krosnyje 
(400 laipsnių F.) nuo 10 iki 15 
minučių.

Skaniai I škepti Grybai 
Jei kam rudens pradžioje pa-; 

siseka prisirinkti grybų, tai ii-į 
gai nelaukiant, paruoškite juos 
valgiui, panaudojant sekantį,1 
kiek skirtingesnį būdą.
Paimkite: 2 unicijas riebalų, 4 

šaukštus grietinės, 1 uncija svo­
gūnu. 2 uncijos sutarkuoto, kie-i 
to lietuviško sūrio.

Be to, 1 unciją džiovintos, su­
tarkuotos baltos duonas.

.Grybus gerai atrinkti ir nu­
plauti. Didesnius supiaustyti, o 
mažesnius palikti kaip yra. Pa­
troškinti riebaluose su nuluptu 
ir sukapotu svogūnu, pridedant 
2 šaukštus vandens. Palaikyti 
iki grvbai nesuminkštės.

Pridėti druskos, pipirų ir su- i 
maišvti. Paskiau supilti į mo­
linį indą kepimui, užpilti grieti­
ne. pabarstyti sūriu ir baltos 
duonos trupiniais, apkrapinti' 
sviestu ir įdėti į krosnį iškepi- Į

Burokėlių Marinavimas

Pamti tris stiklines acto, dvi 
stiklines cukraus, viena stiklinei 
rudo cukraus‘(melaso), dvi stik­
lines vandens, du šaukštus prie­
skonių (mixed pickling spices),

du gabaliukus -cinamono, du: 
šaukštus druskos ir visą tą rei­
kia užvirinti dideliame emaliuo 
tame puode. Virinti apie pen­
kias minutes.

Vėliau, 12 svarų pačių ma­
žiausių burokėlių, švariai nu­
plauti.

Burokėlius reikia išvirti, nu­
imti oda (lupynas,) ir sudėti į 
verdantį sirupą. Viską virinti 
dešimt minučių.

Gerai išplautus stiklinius in­
dus, laikyti karštame vandenyje 
iki juos pripildysime pilnai bu­
rokėlius.

Tuomet stiklines su burokė­
liais reikia sklandžiai uždaryti.

Taip paruoštus burokėlius, 
laikyti apie mėnesį laiko. Juo 
burokėliai uždaruose induose il­
giau stovi, tuo jie skanesni.

Ryžių Iškepimas

Tam tikslui reikalinga: 1M> 
' stiklinės ilgų ryžių, 10 vidutinio 
didumo obuolių, 4 čieli kiauši­
niai, trečdalis kaladėlės sviesto 

I (kur pokelyje randasi 4 kaladė­
lės), 3—5 valgomo šaukšto pie­
no, cukraus, pagal skonį, žiūrint 
obuoliu rūgštumo. Truputį su­
trintų cukorių.

Nulupti obuolius ir supiausty- 
ti plonom skiltelėm. Išvirti ry­
šius, tik nesutęžinti. Išplakti at­
skirai 4 kiaušinius, čielus. Ištir­
pinti tą trečdalio sviesto kaladė­
lės mažame rundeliuke.

Supilti ryžius į bliūdą, įpilti į 
juos pieną, paskui ta ištirpintą 
sviesta ir cukrų. Viską gerai iš­
maišyti. O vėliau kiaušinius ir 
vėl pamaišyti.

Gale — obuolius, gerai išmai­
šius. pažiūrėti, kad nebūtų per 
daug skysta masė. Jei reiktų, 
tai suskystinimui pridėti trupu­
tį maltų cukorių.

Tuo tarpu paruošti keptuvę, 
patepus jos dugną gerokai svie­
stu ir pabarstyti trintais sau­
sainiais.

Prieš tai įkaitinti krosnį ir 
sudėjus į keptuvę, viena paruo­
šta masę, pakepti 350 laipsnių 
šilumoj apie pusantros valan­
dos laiko

Kaip Pagaminti Tokius 

Kepsnius iš Kumpio

(Ham Patties With Pineapple)

Reikia paimti du puodukus 
sumalto kumpio, pusę puoduko 
džiovintų baltos duonos trupi­
niu (cracker meal).

Be to, du kiaušinius, vieną 
šaukštuką druskos, vieną šaukš- 

| tuka garstyčių miltelių (dry 
mustard), penkis šaukštus svie­
sto, šešias riekutes pineapple, 
tris išvirtas saldžias bulves, 
viena šaukštuką sutrintų gvazdi 
kėlių (loves), ketvirtadalį puo­
duko medaus arba kukurūzu si-

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

Nemokamai vieta automobiliams

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už via, mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. Ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Dvi lietuvaitės : Živilė Num- 
gaudaitė ir Liucija Buivydaitė 
pasirodė su lietuviškomis daino­
mis Ford City, rugsėjo 17 d.

rupo, vieną puoduką pineapple 
sunkos.

Į sumaltą kumpį įdėti duonos 
trupinius, kiaušinius, druską su 
muštada. Viską sumaišyti ir pa­
daryti mažus apvalainius kliop- 
sus arba kotlietus.

Apkepinti karštam sviesi e 
pineapple riekutes, išimti i as ir 
tame svieste apkepinti iki rudu­
mo kotlietus.

Tada sudėti apkeptas pineap­
ple riekutes į “casserole” indą 
arba formą, ant viršaus sukrau­
ti kotletus, perplauti saldžiasias 

i bulves į tris dalis ir pakepti 
karštame meduie su gvazdikais, 
o paskiau sudėti ant viršaus kot 
lietus.

Apipilti pineapple sunka ir 
kepti karštoje krosnyje prie 350 
laipsniu F. temperatūros 15 mi­
nučių.

Viską atlikus pagal nurody­
tus duomenis, gausime labai ska 
nius kotlietus.

Kimšti Žali Pipirai

Pa^igaminimui jų, panaudo- 
! kite: 6 vidutinio dydžio žalius 
nipirus. 1 švara maltos jautie­
nos mėsos, pusantro puoduko 
susmulkintu džiovintų bulvių 
(potato chips). 1 skardinę (can) 
neatskiestos pamidorų sriubos 
(tomato soup undiluted), treč­
dalį puoduko vandens, ketvirta- 
d.'T’ sukapotų alyvų (olives).

Be to, 6 marinuotus persikus 
(spiced peaches).

Pipiru viršūnes reikia nu­
pjauti ir išimti sėklas. Paskiau 
sumesti į verdantį vandenį su 
trupučiu druskos ir palaikyti 5 

j minutes. Po to nusunkti van- 
nenį

Sumaišius malta mėsą, džio- 
I vintas bulves, pamidorų sriuba, 
alyvas (olives) ir įpylus kiek 
vandens, prikimšti tuo viskuo 
pipirus. Po to sudėti į keptuvę, 
užpilti truputi vandens ir kepti 
30 minučių prie 325 laipsnių 
karščio. Vėliau tarpe pipirir su­
dėti “peaches” ir dar pakepti 10 
minučių.

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Vedybinis gyvenimas pasilie­
ka ant tų pačių pagrindų, nors 
daug ka? pasaulyje keičiasi die­
na iš dienos.

Pavyzdinga šeima, tai maža 
privatinė valstybėlė, kuri turi 
nuosavas teises, savo konstitu­
ciją, savo siekimus, planus ir... 
savo paslaptis.

Toji valstybėlė turi atremti 
išorinius smūgius. Jeigu ji tvir­
tai subudavota, tai atsilaikys 
nuo sukrėtimų. Toks vedybinis 
gyvenimas turi būti pagrįstas 
gera valia, nuoširdumu ir savi­
tarpine pagarba.

Tvarka Namuose

Labai smagu pabuvoti tuose 
namuose, kur viskas yra savo 
vietoje. Namų šeimininkė, kuri 
reguliariai prižiūri tvarką, ne­
bus užklupta tokiais darbais, 
kuomet, kai mažiausiai turi tam 
laiko.

Visų namiškių bendravimas 
yra būtinas, nes kitaip ir prie 
geriausiu šeimininkės pastangų 
daug kas nebus savo vietoje ir 
neatrodys kaip reikiant.

KELI PATARIMAI
Ar nori įsigyti draugiškumą 

savo pažįstamos? Parodyk, kad 
vertini jos patarimus, paklau­
siant kaip ką virti, kaip pakabin 
ti langu uždangas ir atlikti ki­
tus dalykus.

Neprisimink niekad apie pa­
senusius ir jau užmirštus nesu­
sipratimus ar kivirčius, nes tas 

į viskas gali dar daugiau suga­
dinti nuotaikas ir sukelti nau­
jų ergelių.

ŠYPSENOS VERTYBĖ

Retkarčiais mes sakome — 
‘‘Danguje nusišypsojo saulė”. 
Atrodo, jog galima ir tiesiai pa­
sakyti — dangus nusišypsojo, 
kuomet jame pradingsta debe­
sys.

Juk, kai žmogaus veide pasi­
rodo šypsena -r- saulė, visas vei­
das, kaip darfgus nušvinta ir. 
tada sakom: “Jis šypsosi ir bū­
na malonus sau ir kitiems’.

Bandykime daugiau šypsotis, 
o mažiau rūstauti.

Skirtingos Nuotaikos

Vienas draugas paklausė di­
rektoriaus, ar jis yra patenkin­
tas savo nauju buhalteriu.

— Tai keistas žmogus, — at­
sakė direktorius.

— Jis keturis kartus per die­
na būna savotiškai nusiteikęs.

— Kaip tą suprasti?
— Nagi iš ryto jis. nelinksmas 

prie darbo, mieguistas, bet už­
baigęs darba, laimingas ir vaka­
re, prie alaus, kaip ant “mie­
lių”.

AR ATSPĖSITE 

ŠIAS MĮSLES?

1 Ore skrajoja, ant žemės gu­
li, medyje tupi, ant rankos kai­
sta, vandenyje prigeria, prie 
krosnies išnyksta?

2. Atskrido paukštis be spar­
nų, įsitūpė į medį be apdarų, at­
bėgo boba be dantų, suėdė pauk 
štį be sparnų?

3. Vis pirmyn, vis pirmyn, iš­
vietes — anei krust?

4. Pusė balta, pusė juoda, ga­
luose raudona?

5. šeši triūsėja, septintas dy­
kinėja?

6. Mažas bernelis, kai supyk­
sta, tai ir pats pranyksta?

7. Visiškas bemokslis, bet kai 
bėti moka visomis kalbomis?

8. Nei gema, nei auga, nei 
miršta, bet yra?

9. Kuo labiau mirksta, tuo la­
biau kietėja?

10. Vanduo ugnį gesina, bet

Wanted — 1st Class, Skilled

BORING MILL

VERTICAL

HORIZONTAL

OPERATORS

NEEDED AT ONCE 
Must be able to set up work 

from Blue Prints and close 

tolerance

Also Electrician

Write, Wire or Call

HYDRO MFG. CO.

19701 Moneart 313-FO 6-400 
Detroit, Michigan

NURSING 
INSTRUCTORS

Immediate openings in Asso­
ciated Degree Nursing Program 
in Fundamentals Medical Sur­
gical Nursing. Masters Degree 
in nursing prefferred. Salary 
for academic year bassed on 
education and experience. Write 
Director of Nursing Education

BUTLER COUNTY

COMMUNITY
JUNIOR COLLEGE

El Dorado, Kansas 67042 
or call colllect 316—321-5083

Male Help

MEN 
GOODYEAR 

TIRE & RUBBER COMPANY 
RETREAD PLANT 

NOW HIRING MEN

. Looking to the future!
Starting Positions as:

SUPERVISORS, INSPECTORS, 
BUFFERS, MOLD MEN

We will train you. Develop for 
1 rapids advancement and promo­
tions. Goodyear insurance pro­
gram offers pension and retire­
ment, group insurance, life ac­
cident, sick benefits, hospitali­
zation & surgical benefits. Good 
starting salary. Call collect, 215- 
425-0498, or write, 2743 E. Alle­
gheny Ave.., Phila. Pa 19134.

An Equal Opportunity Employer

Female Help

BILLER - TYPIST

Experience prefered but will 
train promising applicant for 
our billing dept. Light typing 
required figure aptitude essen­
tial. • Excellent starting salary 
and fringe benefits. Call for ap­
pointment or apply in person.

AMERICAN CRAIG CORP. 
2148 So. Canalpori

829-1123

mane jis kaitina?
Atsakymai: 1. Sniegas. 2. 

Šerkšnas, 3. Laikas, 4 Naktis ir 
diena, 5. Savaitės dienos, 6 Deg­
tukas, 7. Aidas, 8. Akmuo, 9. Ce­
mentas, 10. Kalkės.

Sumanumas

— Jeigu žmogus turi gerą 
idėją, tai visuomet jis ką nors

MALE HELP

TECHNICIAN
Excellent opportunity for a high 
school graduate to work and ad­
vance himself to a full senior 
technician in a paper laboratory 
that services the entire nation. 
Duties will be varied and full 
training will be given.

ADVANCEMENT
MODERN LABORATORY 

LIBERAL BENEFITS
For Interview Appointment 
Phone Mr. R. W. Deobler

GENERAL ANILINE & 
FILM CORPORATION 

1950 No. Hawthorne Avenue 
Melrose Park, Illinois 

Tel. 681-3880
We Are An Equal Opportunity 

Employer

HELP WANTED

METAL DĘCORATING 
PLANT NEEDS

* Coating Operators
* Fork Lift Drivers
* Inspectors
* Female Sorting Operators

Only steady workers need apply
Apply in person or by 

apointment to W. RUDDY.
J & s tin mill 
PRODUCTS CO.

3400 N. Powell, Franklin Pk., Ill.
455-3200 625-9100 

NEED AT ONCE 
JOURNEYMEN MACHINISTS

THE TALLEY CORP.
located 60 minutes south of Santa Barbara, California, in smog 
free Conejo Valey is hiring .

TURRET LATHE OPERATORS
for both Automatic and Semi-automatic Machines, (3) Lead men 
are needed in this section.

TOOL CUTTER AND HONER
also

SURFACE GRINDERS AND MOLD MAKERS
Only experienced need apply. Good company benefits and 
steady employment. If you are qualified, our company will move 
you out of this bad weather to year-’round warm climate. Write 
or wire resume in strict confidence to

MR. GARY HASSELL

THE TALLEY CORP.
3303 Old Conejo Road, Newbury Park, Calif

MALE HELP

’ ’immediate" openings "
TURRET LATHE OPERATORS

MILLING MACHINE OPERATORS 
BORING MILL OPERATORS

Steady Jobs — Top Rates!
Night and Day Shifts

APPLY IN PERSON, CALL OR WRITE

LA BOUR PUMP CO.
1607 STERLING AVE., ELKHART, INDIANA

FEMALE HELP
______NURSES —————

FULL TIME — $251.35 bi-weekly — $282.00 bi-weekly 
STAFF NURSES

HOURLY — $3.15 Hour — $3.53 Hour
LICENSED PRACTICAL NURSES

FULL TIME — $201.54 bi-weekly — $242.92 bi weekly 
LICENSED PRACTICAL NURSES

HOURY — $2.52 Hour — $3.04 Hour
OPERATING ROOM NURSE 

$245.22 bi-weekly — $300.39 bi-weekly
3 Weeks Paid Vacation — 3 Weeks Paid Sick Leave — 11 Paid 
Holidays—Live-in accomodations and Laundry Service are op­
tional at low cost. On duty meals are provided at no charge at 
locations convenient to the as signed service. Beautiful Grounds. 
Tennis Courts, Cookouts, Free Movies, Social Director and Acti­
vities are also available. These positions offer many other bene­
fits at the Veterans Home and Hospital.
Apply in Person, write or wire: Nursing Office, State of Connec­
ticut Veterans Home and Hospital Commisssion, West Street, 
Rocky Hill, Connecticut or call: Rocky Hill, exchange 529-2571, 
Extension 233, or the Personnel Extension 295.

gero atsiekia. Pavyzd.: Anupras 
turėjo gerą idėja ir dabar jis 
yra turtingas žmogus.

— Kokią gi jis turėjo idėją?
— Jis apsivedė su turtinga 

moteriške.

FEMALE HELP

SALEM COUNTRY 
NURSES ’ REGISTERED 
MEMORIAL HOSPITAL 

in
SALEM, NEW JERSEY 

offers wonderful opportunities 
for INTENSIVE CARE UNIT.- 
Salaries will be based on expe­
rience. Liberal Personnel Poli 
cies in a small friendly hospital 
located 35 miles south of Phila­
delphia. Wire, write, apply or 
call

MARY SAUL 
Director of Nurses 

SALEM, NEW JERSEY 
609—935-1000

MALE HELP

Immediate Openings!

STEEL HAULERS
ging $600 pe A Pa, - sbshr 
Our owner operators are overag­
ing $600 per week goss. Many 
are in the $750, plus bracket. If 
you have a later model 5 axle 
unit and a willingness to run, 
sign on with us and you can do 
the same. We are offering a spe­
cial set-up for owners of trac­
tors only who would like to pull 
good company trailers. Contact 
the safety departament at

219—844-4545, Ext. 77
ARTIM

TRANSPORTATION 
SYSTEM

4000 Cline Ave., E. Chicago, Ind.



Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Turi Kuom Pasididžiuoti

Viena moterėlė, parvykusi iš < 
Lietuvos, parsivežė daug nuo­
traukų, įrodymui, kad jos gimi­
nės turtingi. Nusifotografavusi 
net su kiaule. Bet ta kiaulė ne­
atrodo, kad yra gerai nupenė­
ta.

Seniau būtų didelis pažemi­
nimas su kiaule fotografuotis, 
dabar — komunistinėj santvar­
koj, kiaulė tai didelis turtas ir 
garbė ją turėti.

Ieško Savo Paveikslo

Aną kartą rašiau Sandaroje, 
kad išvyko vienas tautietis į Lie 
tuvą. Gal parveš gerų žinių. Štai 
tas žmogus jau grįžo ir ieško 
“Laisvės” po Worcesterj, kad su 
radus ten tilpusią fotografija.

Vilniuje jis buvo pakviestas 
tarti žodį, kaip jam atrodo da­
bartinė Lietuva. Jis sakosi, kad 
pagyrė valdžia, jos tvarką, šva­
rumą ir daug kitų perlų pabė­
rė.

“Tiesos” korespondentas nu­
fotografavo ir jam pasakė, kad 
bus apie jį aprašymas su nuo­
trauką “Laisvėje“. Užtat ir ieš­
ko to laikraščio.

Aplankius Parodą

Rugsėjo 9 ir 10 d. d. Maironio 
parko salėje buvo suruošta dail. 
Antano Rūkštelės meno kūrinių 
paroda. Buvom p-no Prano Ra- 
čiukaičio pakviesti ir mes ap­
lankyti parodą.

Ši draugija jau peržengusi 
75 metus. Tačiau jai vadovauja 
Amerikoje gimę ir augę jauni 
vyrai, kaip Antanas Minikaus- 
kas, Stasys Barnatavičius, K. Pa 
liliūnas, Edvardas Skreckis ir 
kiti

Čia šnektelėję su pažįstamais. 
Juozu Pupka, Antanu Lingai- 
čiu, Jonu Pocium, Aleku Žva­
liausku ir Bronium Purvinsku. 
Paskui vykome į namus.

Išsiilgstame Šių Gerų Mūsų

Veikėju £
Kaž kodėl jau seniai nesutin­

ku Sandaros ir mūsų gerų bičiu­
li; Juliaus ir Loros Gaidžių, Ko­
sto Babrausko, Jono Žitinevi- 
čiaus..

Mūsų kuopos pirm. Mykolas 
Žemaitaitis jau pradeda vaikš­
čioti ir sakosi, kad gali jau 100 
pėdų nueiti.

Vicepirm. Jonas Stankevičius 
yra ligoninėje. Sekr. Juliaus Svi 
klos sūnus Algis sužeistas Viet­
name. Jis buvo parvežtas ir da­
bar gydomas laivyno ligoninė­
je, šalia Bostono.

Linkiu jiems greitai pasveik­
ti, nes reikia šaukti susirinki­
mas.

_ J. Krasinskas

Dažnas vyras gali savo žmo­
nos akyvaizdoje praverti burną, 
tik tuomet, kai šiaudo ar žiovau­
ja.

Streikuoja mokytojai — čia streikininkai ties viena mokykla Detroite.

Moteris Paliko Pinigus 
Ne Vyrui, Bet Šunims

Bristol, Anglija. — Bristolio 
Šunu Namai atsisakė priimti te­
stamente paliktus jiems $17,200, 
nes buvo manoma, kad paliki­
mas priklauso patikėjos vyrui.

Gilbert Clark, 71 metų am­
žiaus, dirbo visa amžių ir savo 
sutaupintus pinigus dėjo į ban­
ka savo žmonos Elzbietos vardu, 
manydamas, kad ji ilgiau už jį 
gyvens.

Bet ji mirė ir savo testamen­
te paliko pinigus šunų na­
mams.

Išklausę palikimo aplinkybes, 
namai atsisakė priimti velionies 
palikimą.

Prielanki Aplinkybė

Į klausimą, su kokiu vedybų 
pasiūlymu galima susilaukti 
greito sutikimo, atsakė vienas 
Londono psichologas:

“Automobily važiuojant grei­
čiu virš šimto mylių. Tokiame 
atsitkime, moteris lengviausiai 
pasako — sutinku.

Žmogus be adreso yra įtarti­
nas, žmogus su dviem adresais 
taip pat įtartinas. (B. G. Shaw7

Sekmadienį tuojau po pietų 
su sūnum nuvykome apžiūrėti 
tuos gražius paveikslus, vaizduo 
jančius Lietuva. Atsidusęs kele­
tą kartų, pamaniau sau — “Die­
ve! Tu brangi tėviškėle ir tavo' 
vaizdai gražūs, bet aš ten jau | 
nebepakliūsiu!“

Parodoje sutjkaų “The Tele­
gram ir Evening Gazzette” re­
daktoriaus pagelbininką Edmun 
da Vašką su žmonele ir vai­
kais.

Sutikau dar Joną Pipirą. Dail. 
A. Rūkštelė nupiešęs p-nios Pi-' 
pirienės portretą. Pamatęs ma­
ne Maironio parko ir Labdary­
bės daugijos pirmininkas Kazys i 
Adomavičius, pakvietė prie vai­
šiu. c

įspūdžiai iš Pikniko

Rugsėjo 10 d. seniausia vietos' 
Šv. Kazimiero draugija turėjo 
surengusi Lietuvių Piliečiu klu- i 
bo vasarnamyje, vadinamo “bun 
galow“ pikniką. Buvo daug su­
važiavę.

Shirley Temple. 39 m., buvusi gar­
si aktorė, bandys kandidatuoti į 
kongresą tarp kitų respublikonų 
ir demokratų kandidatų, kurių yra 
iš viso dešimt.

PAIEŠKOJIMAS

Paieškau Dominiko Vitausko, 
kilusio iš Lietuvos, Aleknų kai­
mo, Viduklės valsčiau, Raseinių 
apskričio. Jis arba žinantieji 
apie jį atsiliepkite šiuo adresu:

Joe, Survila,
Rt. 1, Box 244
Allegan, Mich., 49010

Tėvų Žemėje
s

Aš taip ilgiuos beržų ir uosių 
Prie tavo tėviškės kelių, 
Kuriais gal niekad nevažiuosiu, 
Bet jų užmiršti negaliu.

Kai saulė dangų, sodą klėtį 
Tapydavo gaisų dažais, 
Kaip vakarų tų neminėti, 
Nors reikia širdį susižeist.

Matau prie upės karklai laukia, 
Ramunės lenkia galveles, 
Bet tai ne aš einu per lauką. 
O, tėviške, lankyt tavęs!

Atodūsis užaugęs vėju, 
Grakščias palengęs ramunes. 
Kaip be tavęs širdis liūdėjo, 
Kai laukei, tėviške, manęs!

—Gražina Tulauskaitė

TAIP ĮVERTINO CIGARĄ

Benjamin Franklin sekančiai 
apibrėžė cigarą: “Cigaras yra 
suvyniota dvokianti žolė, kurios 
vienam gale yra ugnis, o antram 
— kvailys“.

Drabužių Skalbimas

Skalbti žmonės išmoko paly­
ginti neseniai — maždaug prieš 
du su puse tūkstančių metų. Eu­
ropoje šis naudingas įprotis pri 
gijo kiek vėliau — po Aleksan­
dro Makedoniečio žygių.

Senovės graikai skalbimą pa­
sisavino iš nugalėtų Rytų tau­
tų. Nuo to laiko tvarkingas ap­
sirengimas tapo visuomenės rei 
kalavimu.

Highest Rates
on savings

STANDARD
SAVINGS

UM Arater Aranu* ChlcaA mlnol* 60532 • Hmm VI M14L

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings Institution In Chicagoland.

INSURED
k * . 1

PER ANNUM. CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

PER ANNUM

S MONTH 
CERTIFICATES

Hartford, Conn.
Įdomi Meno Paroda

Rugsėjo 2 ir 3 d. d. Hartfor­
de, L.A.P. klubo patalpose, L.B. 
Hartfordo apylinkė ir “Aido” 
choras surengė Juzės Katiliūtės- 
Stanulienės meno kūrinių pa­
roda.

Parodos atidarymas įvyko rug 
sėjo 2 d. 7 v. v. Atidaromąjį j 
žodį tarė LB. Hartfordo apylin­
kės pirm. prof. Valerijonas Bal­
čiūnas. Kalbėjo ir pati meninin­
kė, suteikdama kai kurių komen 
tarų.

Parodoje buvo išstatyti 25 pa­
veikslai. Tai pasigėrėtinas rin­
kinys. Visi natūraliai meno kū­
riniai, daugiausia Lietuvos gam­
tos peisažai: uostas, gulbės, mie 
stelis tarpkalnėj, žiema kalnuo­
se, saulėlydis, per langą, eglės, 
langas, seni rūmai, pajūryje, 
berželiai, kopos, žvejai, gėlės, 
obuolių skynėjos, žiema, natur- 
mortas ir kiti.

Parodą per abi dienas aplan­
kė daugiau kaip 250 žmonių; nu­
pirko 5 paveikslus.

Menininkė Juzė Katiliūtė-Sta 
nulienė gyvena Šveicarijoje. Į 
šį kraštą atvyko apjlankyti savo 
sesers Albinos Katiliūtės, buv. 
Vilniaus Valstybinio Teatro ar­
tistės. Juzė Katiliūtė yra baigu­
si Kauno Meno mokyklą, studi­
javusi Vilniaus Meno akademi­
joje ir gilinusi meno studijas 
Ženevos, Šveicarijoj, Meno mo­
kykloje.

Dėl Lietaus Piknikas Atidėtas 

Svetainėje

Rugsėjo 10 d. rengtoji klubo 
gegužinė - piknikas Liėtuvių 
Darže, East Hartforde, dėl lie­
taus negalėjo būti atvirame ore, 
tad visi susibūrė į klubo patal­
pas. Žmonių buvo daug.

Pasilinksminimas prasidėjo 12 
vai. vidudienį ir tęsėsi iki 9 v. 
vakare. Svečiai buvo pavaišinti 
skaniais lietuviškais valgiais, 
kuriuos gamino prityrusios klu­
bo šeimininkės: Katrė Degutie 
nė, Ona Jusinienė, Leokadija 
Pilvelienė, Elzė Kurienė, Mari­
ja Baltulionienė, Ona Radžiu- 
vienė ir Marcelė Urbonienė; 
joms talkino Juozas Bakšys. Šo­
kiams grojo Melo Tones orkes­
tras.

Šia proga reikia priminti, kad 
L.A.P. klubo tradicinis banke­
tas bus spalio 7 d., šeštadienį, 
didžiojoje salėje. Pradžia 7 vai. 
vakare,k Įėjimas vienam asme­
niui — tik $5.00.

Tad visi klubo nariai ir sve­
čiai prašomi šiame bankete gau­
siai dalyvauti.

J. Bernotas

Trūkumas Takto

— Žinai, tas Balčiūnas, tai la­
bai neaptašytas vyras.

— Kodėl tu taip manai, ponia 
Verute?

— Tik įsivaizuokite, poniute! 
Aš jo paklausiau ar galėtų at­
spėti mano amžių ir ...

— Na, ir ką?
— Atspėjo visu tikslumu.

Earning! tn idilei and com* 
pounded four times ■ year. No 
time requirements. No nlolnmn 
amount Additional amounts can 
bo deposited at any time b any 
amount

Designed for wings tanston

InvosL leaned In minimom 
amount of $10,0001

INSURED SAFETY
Your savings ars protected by cur own exceptionally strong 
financial condition and by Insurance to $15,000 by fha Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
ef the U. 8. Government Safety for your savings Is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by ths 10th of the Month Earn from ths M

ASSETS OVER $116,000,000

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
Įritu namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara plrmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

MALE HELP

OWENS-ILLINOIS
A leader in the plastic bottle manufacturing field has several 
openings and a formal class room training program for machine 
operators. Aplicants must be between 19 and 35 years of age. Be 
high school graduates & have a draft classification other than 1 A.

FOR FURTHER INFORMATION APPLY NOW!
GL 8-6450 . 500 SOUTH MAJOR

An Equal Opportunity Employer in the Plan for 
Progress Program

MALE HELP

ELECTRONICS
TECHNICIANS

Recent expansion has created vacancies for experienced techni­
cians in our engineering and test department. Bench work with 
solid state communication equipment, military technical school, 
or radio — TV repair work helpful.

Send Resume or apply in Person or call collect

ASTRO
COMMUNICATIONS LABORATORY

9125 Gaither Rd. Gaithersburg, McL

I Phone 301 - 948 - 5210
An Equal Opportunity Employer

DUST CONTROL ENGINEER
Excelllent opportunity with large national manufacturer. Sur­
vey and analyze existing dust conditions. Layout, design and 
make computation. Test work and measurements in the field. 
Familiar with precipitators, cloth collectors. Some college desir­
ed, preferably in mechanical engineering. Experience necessary.

SALARY OPEN
PLEASE SEND RESUME TO PERSONNEL MANAGER

NATIONAL GYPSUM COMPANY
325 DELAWARE AVE. BUFFALO, NEW YORK :<202

An Equal Opportunity Employer
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Vėliau tesėi v 
Jauniesiems 
k’, prisidėjo 
vinė grupė, 
buvo Joaną 
toras Bajoras, sekė Regina Va­
laitytė ir Alan Žvinakis. Jole 
Varnaitė ir Jonas Valaitis, Gai- 
)ė Pa^'irvtė ir Fred Jankauskas, 
Birutė Putriūtė ir Martynas Ka 
rsas, Nijolė Binderytė ir Anta­
nas Bartkus, Irena Gudaitytė ir 
Alfredas Galionaitis, Kalhy ir 
Tommv — mažiukai

Algimanto dede

vaišės ir šokiai 
baigiant pirma šo- 
tėvai ir visa vestu- 
Garbės palydovais 

Jankauskas ir Vik-

Septynios pamergės rausvos 
oranžinės spalvos suknelėse ir 

pasipuošę, sky- 
i Danguolei, ku- 

lydima sutiko 
tas ir garbingai 
toriaus, kur jos 
[imas Algiman-

ia

dsvom gėlėm
taka .jaunajai

t čia tėvelio
_---'_ _ I_n ’ 1 / r t 11 j j

tinosi prie ai
i lauk:ė mvl

Su mišiomis, Jonui Vazneliui 
giedant, Danguolė ir Algiman­
tas buvo palaiminti kun. Kuz- 
minskio moterystės sakramen-

rai šauni puota. Vakarienės me- | 
rinkosi į Inn Motion svetainę 
5820 S. Kedzie, kuri įvyko tik- 

Zakarienes me- ' 
Meldockich or-1

ii šauni pieta.
i grojo įžymus 
Petras.

nną be
Dr. Leonas Kraut

sveikinimus 
vedė Dr. Leonas Kraučeliū- 
, kuris dargi pakvietė sporto 
lovus p. Petrutį ir p. Gry- 
įską tarti po keletą žodžių, 
pgi gerb. konsulą ir p-ną

Toliau ir sveteliai jauni ir 
seni pradėjo linksmai šokti. Prie 
orkestro dar prisidėjo savo ža­
vingu balsu p-nia Vanda Stan- 
kienė Dargi gražaus džiaugsmo 
davė kun. Kuzminskas, sudai­
nuodamas “Oh my Dolly!”

Po vestuvių jaunieji išvyko 
dviem savaitėm į Puerto Rico. 
Grįžę apsigyvens Chicagoje.

Danguolė žada baigti De Paul 
universitetą. Gi Algimantas dar­
buosis kaipo miesto parkų spor­
to viršininkas.

Man ypatingai buvo melą 
' dalyvauti šiose vestuvėse, nes 
Danguolę pažįstu nuo pat mažy- 
stės ir beveik kasdien ją mačiau ' 
draugaujant su mūsų dukra. Ji Į 
visados bu 
nutė.

Iš visos 
Danguole, 
džiaugsmo 
mylimu Algimantu . ..

Theodora Kuzas

Lietuvių dienose, Ford City, Chicagoje, organizatoriai ir talkininkai. Pirmoje eilėje. J. Dauž- 
vardienė, Liucija Buivydaitė, Živilė Numgaudaitė, F. Gramontienė. Stovi: dr. Joseph P. Jerome, 
kun. Algimantas Kezys. S.J., gen konsulas dr. P. Daužvardis, dail. Vladas Vijeikis, Frank Zapolis 
ir K. V. Baltramaitis.

Margučio Golfo Turnyras
Turnyro rengimo komitetas: 

dr. S. Biežis, Bruno Gramont, 
Jonas Kazanauskas. Raimundas 
Korzonas, Matas Naujokas, Pet­
ras Petrulis.

Vilniaus Krašto
Lietuvių Sueiga

S. m. rugsėjo mėn. 24 d. 3 v. 
p. p šaukiamas Vilniaus Krašto 
Lietuvių Sąjungos Chicagos 
skyriaus narių susirinkimas Jau 
niibo Centre. Dienotvarkėje — 
Atskaitų priėmimas, Vilniaus 
Dienos rengimo reikalai, Prane­
šimai iš vietos eiklos ir iš eks-

Reikia tikėtis, kad ateity 
našių įvykių, kurie žemina 
sų jaunimo vardą, nebepasi 
tos. Jaunimas reikalingas g 
tos priežiūros.

Tenka paminėti, kad tauti 
šoko: Chicagos. Montrealio, 
miltono, Toronto, Londono 
Waterbury šokėju grupės.

Apie Chicagos Lietusiu Šokėjų 
Išvyką i Montreali

Tautinių šokių šokėjų “Gran­
dis”,, vadovaujama p. L Smie- 
bauskienės, dalyvavo Kanados 
Lietuviu Dienos suruoštame mi­
nėjime, kuris praėjo gana gra­
žiai ir sėkmingai.
Tai buvo atkirtis lietuviškiems 

politrukams, kurie rengia viso­
kius pasirodvmus EXPO-67 pa­
rodoje, atsiveždami neva lais­
vus menininkus iš Lietuvos, tuo 
įrodydami, kad Lietuva esanti 
laisva.

Pats minėjimas praėjo su di­
deliu pasisekimu ir davė teigia­
mu vaisių kovos bare už Lietu­
vos laisvę. Gražiai ir sumaniai 
šventė buvo pravesta, o tuo pa­
čiu parodyta, kad Lietuva nėra 
laisva, nors rusai savo paviljo­
ne ir kitose vietose varo priešin­
gą propaganda.

Eiliniai kanadiečiai, ta visa 
matydami ir pilnai suprasdami, 
savo simpatiją ir užuojauta rei­
škia lietuviams, esantiems išei­
vijoje. žiūrovai žavėjosi puoš­
niais tautiniais drabužiais ir gra 
žiais šokiais.

I

Net parodoje esą politrukai, 
slaptai atėję į minėjimą, buvo 
nustebinti ir nesitikėjo ka savo 
akimis pamatė. Jų noras gražų 
lietuvišką darbą suardyti viso­
mis priemonėmis, kurį laiko la­
bai pavojingų jų santvarkai.

Teko nugirsti, kad slapčia ap­
dovanojo mūsų jaunimą page­
rinta vodka, kurios dėka jauni­
mas naktimis kėlė triukšmą ir 
girtuokliavo. Šiuo neapgalvotu 
elgesiu ir darbu, mūsų jauni­
mas, prieš kanadiečius, kurie 
matė ir girdėjo, labai save su­
kompromitavo. Kiek tiesos apie 
“apdovanojimą”, sunku pasaky­
ti, bet blogi darbai greitai visų 
yra sužinomi.

—Kanadietis

Neužmirš-a Šventu
Karviu Indijoje

Calcuta, Indija. _  Kai dau­
gelis pašalpos organizacijų ati­
darė nemokamas virtuves, dėl 
10 milijonų badaujančiu žmo­
nių rytinėje Indijoje Bihar val­
stijoje, vietinė organizacija ati­
darė “nemokama virtuvę’ tos 
srities karvėms.

Karvių garbintojai gausiai au­
kojo, kad virtuvė galėtų įsivež­
ti pašaro iš kitų apylinkių ir 
Tuo būdu sulaikytų karves nuo 
kritimo.

Japonija Pelnosi

Pirmoje šių metų pusėje Ja- 
ponija pardavė Jungtinėms Vai 
stybėms už 512 milijonų dolerių 
įvairiu reikmenų, skirtų ameri­
kiečiu kariuomenei Vietname.

Kanadiečiai Suvartoja
Daugiau MėsosMaloniai kviečiame dalyvauti 

Margučio išvykoje — galfo tur­
nyre, kuris bus 1967 m. rugsėjo 
23—24 d. Tabor Farmoj, Sodus, 
Mich.

Šeštadienį, rugsėjo 23: 3:30
vai. p p. — turnyro pradžia (9 

o tokia miela ir švel-' skylės) ir užkandžiai
I kuose, 6:30 vai. vak. 
' rienė.

Sekmadienį, rugsėjo 
vai. r. — pusryčiai, 9:30 vai. r.i

I— turnyro tąsa (9 skylės), 12: 
30 vai. — pietūs, laimėtojams 
dovanų įteikimas ir t. t. Progra­
ma vykdoma Chicagos laiku.

Dalyvavimo kainos golfinin- 
kams $15. kitiems $13, vaikams 

j specialios kainos. Į šias sumas 
įskaitoma ir nakvynė

Ankstyvesnieji Margučio gol­
fo turnyrai sulaukdavo didelio 

i pasisekimo. Todėl ir šį karta ti­
kimės gausaus atsilankymo. 
Kviečiame dalyvauti visus gol- 
fininkus, šeimų narius bei visus 
Margučio klausytojus.

Tabor Farmoje yra visokiau­
siu pramogų. Čia yra teniso,

I tinklinio, beisbolo, pasagų mė­
tymo aikštės. Yra stalo teniso, 
šachmatai, šaškės ir t. t. Veikia 
baseinas. Šv. Jurgio upėje ga­
lima žvejoti ir Tabor Farmos so 
duose pasivaišinti vaisiais. Tai-

■ pogi veikia moderniai įrengtas 
baras. Kviečiame atvykti šešta­
dieni iš ryto ir pabūvoti iki sek­
madienio vakaro. Rezervuokite 
vietas iki rugsėjo 20 d.

Registracija atliekama Mar- 
gutvje. 6755 So.' Western Ave., 

60636 Tel.

širdies
kupinos
gyvenime su

linkiu tau,
laimės ir

savo

nas Preikšaitis, Adolfas Jablon­
skis, Ernstas Cibitys, Augustas 
Namaitis ir dabar — Edvardas

Sios abi sukaktys ruošiama i 
Imingai atzxmeii.

šeštadien 
vakare, 
irių parapijos 
š

jolfo lau
— vaka

24: 8—9

Gedimino Stulpas 
Nuvirto

Taip pasakoja dabar Miami, 
Fla., lietuviai. Mat, žinomas mū 
sų veikėjas Frank Radžius apsi­
vedė su puikia moteriške.

Mano žmona ir aš linkime 
jiems daug laimės.

Stasiuliaį

Sėkmingas Aparatas

Ottawa, Kanada. — Vidutini­
škas kanadietis suvalgo 21.5 sva 
ro daugiau mėsos ir 23,5 dau­
giau paukštienos per metus, ne­
gu 
nii

las — iš galvos
1950 metais, praneša 

□s statistikos biuras. 
Vidutiniškai kanadietis 
per metus 148.8 svarus

domi-

suval- 
mėsos

Greita Pagalba
; go
ir ,39,6 paukštienos.

Gi vidutiniškai amerikietis su 
valgo 180,6 svarus mėsos per 
metus ir 43,6 svarus paukštie- 

I nos.

Blaivus Arabų Balsas

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112 

Newark 4. New Jersev

Nenusimii 1 K, pagalba

Vaistai, k urie buvo ilgai 1 ai -
kianv nuo rcu in at izrrio. ranku

kojų nutiroirni t ir si<audėiim<

au yra

Tuojau s iusk šį skelbima ir

savo vardą su antrasu ir m1 s
atsiusime \'aisti 1 1K rTA 1n o vm u 1

Kairo. — Pirmaeilis egiptie-1 
čių savaitraštis “Al Mussar“ re­
dakciniame straipsnyje atsišau-1 
kė į arabus, ragindamas juos1 
eikvoti mažiau energijos ir lai- Į 
ko smerkimui Izraelio.

Vietoje to, arabai privalėtų 
Įtikinti pasaulį, kad jų preten­
zijos turi pagrindo ir priminti 
kokį įnašą arabai yra padare į 
bendra kultūrą.

Švedijos muitininkai įsigijo 
nauja ginklą kovoje su narkoti­
ku šmugeliu. Tai yra aparatas, 
kuris atidengia narkotikus, pa­
slėptus keliaujančių bagaže.

Aparatas, kurį sugalvojo šve­
das inžinierius, yra panašus į 
telefono ragelį ir nurodo į buvi­
mą narkotikų bei įvairios rū­
šies aparatų iš kelių desėtkų, 
vardu atstumo.1.

JOHN F. EUDE1KIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ugsėjo 23 d., 6 v.
Marquette parko lietu- 

atvykusi 
Cleveland© Aldona Augusti­

na vičienė, Uržuliečių kolegijos 
Clevelande profesorė, 
Daskaita apie žmogaus 

reikšme.

skaitvs 
gyveni-

yra 
pas- 
tuo,

susirinkimas 
susirinkimą

s. o vpatingai svarbus
yra prieš Vilniaus Diena, 
įmatoma spalio 15 d., tad 
us valdyba maloniai kvie- 
įsus narius dalyvauti.

įsi punktualiai susi­
tari susirinkimas už-

prieš visuotinį

Jeigu 
rinksime,
sites ne ilgiau kaip porą valan­
dų.

Valerijonas Šimkus,
Skvriaus pirmininkas,

Sekretorė

Tėviškės Parapijos
Chorui 15 Metų

Lietuviu evan. liut. Tėviškės 
parapijos choras šiemet švenčia 
15-os metu sukaktį. Chorą su­
organizavo žinomas muz. Mar- 
tvnas Lacvtis hr ilgus metus bu- 

-rentu. ?° Jo paėmė cho- 
jvauti ir šiuo metu vado- 
Fur^is Lampsaitis.
laika padėjo prof. Vladas 
nas savo patarimais, har 

ypač, 
giesmių

Variakojienė 
inkė dirigen-

r

monizacija.
jau tradi

■ «____ .vakarais.
nuolatos

palydėjimu
ja virtusiais
Bronė

pagelbii

ma ir jo Visur gfera, kur mūsų nėra.

?tis choro valdyb

organizaciniai ir

pir- 
visa
mu-

Chorui patvarumą ir nuolatu- 
ą suteikė ištikimieji choristai, 
irie prieš 15 metų ir šiandien 
berieda šiame chore, būtent:

- Buntinienė, Jo- 
Zelma Žemaitaity 
lė, Antanas Jan-

Aldona Buntinaitė, Bronė 
akojienė, Jurgis Kasiulis.
, to kartu mini tokią pat 
kti ir parapijos orkestras, 
am vadovavo: kun. Marty-

nas Jurkšaitis 
tė - Juškėnie

UlllllllllllllllllllllltlilIlIlIlIlil.llHlllllliSHIilIillIHIliilIlilIlIiilIlIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIU
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Piešinys Jtes mokame anl nsų sutaupų

MIDLAND
jos AVINGbei nari

DON’T BE LITTE

galfo turnyrui pri-
Lietuviu golfo

43fl 
per annum

Kantrybė yra karti, bet 
-aisiai — saldūs.

Purvinaitė, 6806 So.Laima
Claremont Ave., registruota se­
suo. besigilindama moksluose, 
jsigija bakalauro laipsnį.

ūmini m nu 111 m imu i iiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinin niiiiiiiiiinimiiinii n

Lietuvių Prekybos Namai

6211 So. Western Ave PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

INSURED

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

— Maryte, ką tu čia pieši ?
_  Mišką žiemos metu.
_ Bet juk tame piešinyje nė­

ra nieko daugiau, kaip tik bal­
tos dėmės.

_Taip, nes sniegas viską už­
dengė.

Chicago, Ill 
2242

Margučio 
taria Chicagos
klubo valdyba ir daugelis Lietu­
viu Prpkvrūmu direktorių

1

ra

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Lieponf!

FURNITURE CENTER, INC
MARQUETTE PARKE

g ri
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Jstaig?

TRY’S MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue ;

Avenue 
3-9852 B

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicere 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Stbtvt»
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SVEIKATA
BRANGUS TURTAS I

| lį substancijų, kurios apvalo 
$ Burokai (runkeliai) gelbsti skil­

viui, špinatai (spinach) gydo a- 
nemiją. Morkos turi savy daug 
fosforo, patašo, cukraus ir celu- 
lozo, reikalingų mūsų organiz­
mui.

Ką Kekvienas Musu 
Turėtu Prisiminti C.

Protiniai dirbantiems žmo-! 
uems fizinis pasimankštinimas 
yra būtinas, bet ir fiziniai dir-! 
bantieji reikalingi tokios gimna- j 
stikos, kuri išjudintu visa orga- i 
nizmą, o ne tik viena kita jo 
dalį.

Pasivaikščiojimas yra vienas; 
geriausių pasimankštinimų, ku­
ris visiems prieinamas. Garbin­
ga vieta toje kasdieninėje prog­
ramoje užima gilus kvėpavimas, I 
kuriam privalėtumėm skirti 
po minutę laiko iš ryto ir vaka­
re. Tuo pat sykiu patartina už­
siimti bent vienu kokiu nors1 
sportu, nes tas gerai atsiliepia 
ne tik Į mūsų fizini, bet ir i psi- į 
chinį stovi.

Kasdieniniam skubotume ne-1 
užmirškime, jog oras yra būti-' 
niausią sąlygą gyvybei. Jeigu! 
mūsų pastogėje ir nesirastų ypa 
tingai moderninių Įrengimu ar 
patogumų, tai galime lengvai 
aprūpinti jį grynu oru. Kamba­
riai privalo būti vėdinami kas- j 
diena, žiemą ir vasara.

Obuoliai Esą Geras
Vaistas Nervams

Amerikiečiai gydytojai tvir­
tina, jog nuolatinis obuoLų val- 
gymas yra naudingas žmonių or: 
ganizmui. Po ilgu to kliusimo; 
tyrinėjimų, jie pareiškė, jog o- 
buoliai naudingai viekia Į mūsų 
nervu sistema ir sumažina nėr- I 
vu Įtempimą.

Tuo pat sykiu sistematiniai į 
maitinantis obuoliais,, turime! 
daugiau progų išvengti slogos į 

arba šalčio.

Proteinų Šaltiniai
Trūkumas proteinų mūsų die­

toje. ypatingai taip vadinamų 
amino rūgščių, gali blogai pa­
veikti Į mūsų sveikata. Kadaise 
žmogaus organizmas pats uasi- 
gamindavo tas rūgštis, bet civi­
lizacijai plėtojantis, jis neteko 
tos galimybės.

kankamai vitamino B ir protei-* 
nu.

Gerai veikiančios kepenys su 
daro apsaugą nuo daugelio ligų, 
iškaitant ir “coma”. Asparagus 
suteikia aspatic rūgštį, kuri gel- 1 
bsti prašalinti iš sistemos per 
didelį kieki amonijos.

_____________________

Sušvelnino Arthritis j
—

Aš norėčiau trumpai papasa­
koti kas atsitiko su mano arthri­
tis, kuris mane vargino per ilgo­
ką laika. Alkūnės, keliai ir ran­
kų pirštai buvo patinę. Nuvy­
kusi Į ligoninę, išbuvau joje po­
ra savaičių ir gydytojas pasakė, . 
jog nieko daug negali pagelbė­
ti. Dėl visko, davė tam tikru vai 
stų, kuriuos aš vartojau be ypa­
tingų pasekmių.

Bet pradžioje šios vasaros aš 
pradėjau kaitintis saulėje, kiek 
paplaukioti vandenyje, vartoti 
mielių tablečių ir, kaip sakoma, 
balansuota dieta, su pakankamu 
kiekiu vitaminų, proteinų, mi­
neralinių druskų ir kalorijų.

Po kiek laiko arthritis sušvel 
nėjo, sutinimai pranyko ir aš 
pasijutau sveika. Esu jau 64 me 
tų. Taigi čia norėčiau pabrėžti, 
jog kartais galima atsikratyti ir 
nuo arthritis, jei tik panaudo­
sime tinkamas priemones.

Ona Pr-nienė,
Cleveland, Ohio.

Daržovių Reikšmė Mūsų 
Kasdieniniam Maiste

______________ I

Išspausta iš Įvairių daržovių ' 
sunka gerokai pagelbsti virški-' 
nimo organams ir todėl patar­
tina dažniau išsigerti tokios sun 1 
kos.

Kopūstai, burokai, kaliflave-* 
riai, morkos, ridikai ir netgi bul 
vės ne tik pateikia mums reika­
lingų vitaminu ir mineralų’ bet 
taipgi gali būti ir geri vaistai. 
Pavyzdžiui, toks česnakas, Į ku­
rį anksčiau žiūrėjom su panie­
ka. įgyja didesnės reikšmės dar­
žovių tarpe Panašiai yra ir su 
svogūnais.

Pamidorai turi savyje dauge- 
1 substancijų, kurios apvalo

Vienu žodžiu, kiekviena dar-
žovė gali būti mums naudinga 
ne tik kaipo maistas, bet ir kaip 
po apsauga nuo Įvairių nesuga- 
lavimų. Apie tai jau žinojo mū­
sų protėviai ir todėl jie augino 
įvairiausiu daržovių. Šių laiku 
gydytojai patvirtina, jog kopū- , 
tai. kurių lietuviai daug sunau- į 
doja, yra vienas geriausių mai­
sto produktų.

Bet Įvertindami daržoves, ne- 
privalėtumėm pamiršti, jog mė­
sa, pienas, kiaušiniai, duona, I 
miltiniai produktai taipgi yra 
mums reikalingi. Bendrai imant, 
mūsų kasdieninis maistas pri- ’ 
valo būti balansuotas ir su tin- ' 
karnų kiekiu daržovių.

Kaip Atsikratyti
Nutukimo

Svarbiausias pagrindas bent 
kokio suliesėjimo yra dieta. Tie, 
kurie užsimoja sumažinti savo 
svori, pirmomis trimis savaitė­
mis privalo naudotis tokia die­
ta, kuri nors ir atrodytų bada­
vimas, bet tikrenybėje suteiktų 
organizmui tiek kolorijų, kiek 
jam yra būtina normaliam funk 
cionavimui.

Tai reiškia, jog nevartodami 
riebalų, saldžių pyragaičių, cuk­
raus, grietinės, riešutų, krak­
moliniu produktų, keptų stei- 
kų, makaronų, bulvių, tai vis 
vien galėsime suvalgyti kasdien 
gabaliuką liesios mėsos, trejetą 
riekučių duonos, nugriebta pie­
ną, daržovių, vaisių, kiek varš­
kes. žirniu, pupelių ir daug van­
dens. i

Atsikėlus iš ryto, išgerkite i 
stiklinę šilto vandens su lemono' 
sunka. Vartokite mažai sviesto i 
ir cukraus. Vakarienės metu ga­
lėtų tikti buljonas.

Po trejetos savaičių galima 
paįvairinti dietą, visad prisime­
nant, jog saldumynai ir riebūs 
valgiai yra didžiausi nutukimo 
talkininkai.

Po sukilimo 1863 m. konfis­
kuota Vilniaus gubernijoje 35 
dvarai —9507 dešimtinių žemės; 
Kauno gubernijoje 38 dvarai — 
23,794 deš. žemės. ,

“Aldutės” su mokytoja Alice Stephens, po rečitalio, įvykusio Nelson Hall Chicago Conser­
vatory of Music, rugpjūčio 23, 24 ir 25 d. d.

Sėdi, iš kairės Į dešinę: Donna Prūsaite, Jūrate Jakševičiūtė, Alė Vasaityte ir Janice Drobic.
Stovi: Virginija Bobinaitė, Leonilija Nakuty te, Viktorija Grigelaityte, p-nia Alice Stephens, 

Gražina Bičiūnaitė, Liucija Buivydaitė ir Živilė Numgaudaitė.

Pirmasis "Aidučių" Koncertas
Šių metų spalio mėn. 28 d.,, 

Marijos Aukštesniosios mokyk­
los auditorijoje, “Aidutės” ruo­
šia pirmaj savo koncertą. Šiame 
koncerte jos išpildys liaudies 
dainų rinkinį, šlagerių rinkinį 
ir naujų lietuviškų dainų 
(šių laikų kompozitorių) rinki­
nį. Joms akompanuos Alvydas 
Vasaitis; ir kai kurias dainas jos 
palydės gitaromis.

“Aidutės” yra jaunosios dai­
nininkės - solistės (studentiško 
amžiaus), kurios lavina balsus 
pas žinomą ir mylima, ir lietu­
viu tarpe labai nusipelnusią p. 
Alice Stephens, kuri savo laika 
pašvenčia jaunimui, muzikai ir 
dainai.

A. Stephens raginamos ir dai­
nos buriamos, susidarė grupelė 
lietuvaičių, kurios tikrai pami­
lo lietuvišką daina ir muziką. 
Kartu su p. Alice Stephens, jos 
pašvenčia savo brangų laiką iš­
mokti daugiau lietuviškų dainų 
ir lengvos muzikos, kuria galė­
tu lietuvišką visuomenę pralink­
sminti.

“Aidutėms” priklauso: Graži­
na Bičiūnaitė (kuri taip pat pri 
klauso Chicagos Lietuvių Ope­
ros chorui), Virginija Bobinaitė, 
Liucija Buivydaitė (dažnai vie­
na ar duete išpildo programas), 
Janice Drabik (jauniausia dai­
nininkė), Viktorija Grigelaityte 

(daug žadantis stiprus sopra­
nas), Gražina Grybaitė, Jūratė 
Jakševičiūtė, Jūratė Jančytė, Le 
onilija Nakutytė (ką tik baigu­
si mokslą, muzikos srityje gau­
dama bakalauro laipsnį), Živilė 
Numgaudaitė (dažnai duete iš­
pildo programas), Donna Prū- 
saitė ir Alė Vasaitytė.

“Aidutės” buvo pakviestos ir 
prisidėjo prie operos “Gražina’ 
Pastatymo 1967 m. Chicagoje.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515
CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA 

800 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Į Alice Stephens, 64 E. Ban Bu­
ren, HA 7-0500.

Bilietų kainos: $4, $3 ir ?2.’ ?
- _______

Kinai Vėl Ėmė Vežti
I

Maistą i Hong Kongą
Hong Kong. — Raudonoji Ki­

nija, kuri buvo nutraukus mai­
sto pristatymą Hong Kongą, šio­
mis dienomis vėl ėmė pristatyti 
maistą tai Anglijos valdomai 
kolonijai.

50 prekinių traukinių perva­
žiavo Kinijos Hong Kongo sie­
ną pereita pirmadienį, praneša 
Reuters žinių agentūra.

Jau nuo pereito birželio mė­
nesio maisto pristatymas iš Ki­
nijos nebuvo pastovus.

Gi pereito mėnesio pabaigoje 
prekių eismas geležinkeliais vi­
sai sustojo.

Iš pradžių buvo manoma, jog 

Šiame koncerte dalyvaus žy­
mus tarptautinio masto akorde- Į 
onistas Kazys Daubaras iš Phi-| 
ladelphijos. Jis savo talentingu! 
pasirodymu 1965 m. lapkričio 13 
d. manifestacijose, Madison 
Square Gardens, New Yorke,! 
žavėjo susirinkusius. Jis yra iš- ! 
leidęs kelias plokšteles, kurios ■ 
dažnai girdimos per lietuviška ! 
radiją.

Bilietai i koncertą gaunami \ 
Marginiuose, 2511 W. 69th St., I 
PR. 8-4855, pas Jone Bobiniene, ' 
1530 S. 49th Ave.,„ Cicero ir pas;

sulaikymas maisto siuntimo bu­
vo Kinijos valdžios tiksliai da­
romas, kad privertus Anglijos 
valdžia šioj kolonijoj išpildyti 
kairiųjų reikalavimus.

Bet dabar, pasiremiant kėliau 
tojų pranešimais Kinijoje, tos 
šalies transporto sistema buvo 
užblokuota pasėkoje kovojančių 
frakcijų Kinijos kultūrinėje re­
voliucijoje.

Ilgai Užtruko

Ilgiausiai buvo gaminamas 
Strasburgo laikrodis. Jis buvo 
pradėtas surinkti 1352 m. ir bai 
gtas tik 1842 m., t. y. beveik po 
pusės tūkstančio.

Proteinų daugiau užtinkama
kepenyse, liesoje mėsoje, žuvy­
se, sūryje, piene, duonoje, dar­
žovėse, vaisiuose ir pan.

Lengviau Apsaugoti 
Negu Gydyti-L

Nedaugeliui yra žinoma, jog 
taip vadinama “coma” arba ne­
tekimą sąmonės gali sukelti ke- Į 
penų (liver) veiklos pakriki­
mas. Kepenys yra viena didžiau! 
siu mūsų kūno dalių. Jos yra! 
savotiškas sandėlys, kuriame lai 
komas cukrus; jos sunaikina 
nuodingas substancijas ir pra­
šalina jas. Kepenų uždavinys 
taip pat yra maisto medžiagų pe 
keitimas, kraujo paskirstymo re 
guliavimas, tulžies gaminimas ir 
daug kitų. Normaliai jos sveria 
nuo trijų iki keturių svarų.

Ir kuomet kepenyse pasireiš­
kia infekcija, audinių sukietė- į 
jimas ar kitokia liga, nuodingos! 
medžiagos negali būt prašalintos : 
iš kūno ir jos patenka Į kraują, o 
su juo i smegenis. Pasėkoje to, 
mes galime kristi Į “comą” arba, 
netekti sąmonės, o sykiu su tuo 
ištinka raumenų spazmos (susi­
traukimai), rankų ir kojų dre­
bėjimas.

Akivaizdoje tokių simptomų, 
gydytojas pirmiausia griebiasi j 
prašalinti iš kraujo nuodus (am­
monia) panaudojant specialius 
vaistus, nustatant dieta, kurioje 
vra mažiau proteinų, įleidžiant į 
kūną “draugiškų”'bakterijų, va­
dinamu acidophilus.

Išvengimui tos ligos prigelbsti

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicagc Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan-
sines įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

METAMS

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

Fed. vyriausybės apdraudoa 
ištaigoje visos taupymo 

sąskaitos apdraustos 
iki $15,000.00

ILL. 60636, GR6-7575

fiįMMyįi

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži­
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum­
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi musų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika­
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslu: 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei­
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., Prezidentą®

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M.— 8:00P.M.
TUESDAY _____  
WEDNESDAY__  
THURSDAY ___  
FRIDAY _______  
SATURDAY

9:00 A.M.— 4:00 P.M.
Closed All Day 

9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M. — 12:30 P.M.

i dieta, kurioje yra pa-



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Jos Vestuves Įvyksta 
Šį Šeštadieni

nio gyvenimo sukaktį P-nia Brjdgeporto Lituanistinė
King tuo pat sykiu celebravo ir or 
savo gimtadienį.

Draugai ir kaimynai išreiškė 
jiems geriausių linkėjimų.

Mokykla Jau Veikia

0EF:
T

Išvyko Tęsti Studijas
Universitete

ir linksmai praleisti laiką su su­
valkiečiais.

Komisija ir Valdyba

Nijolė Stončiūtė, duktė Regi­
nos ir Gedimino Stončių, 3347 
S. Emerald Ave., išvažiavo bai­
gti studijas Illinois /hiversi- 
tete.

Ji taipgi susižiedavo su archi­
tektu John Vostal. Jų vestuvės 
įvyks ateinantį vasario mėne­
sį.

III Kultūros Kongrese 
Bus Ir Sporto Klausimai

Kazimieras Oksas—ekzekuty- 
vis vice prezidentas Mutual Fe­
deral Savings su žmona Joan da 
lyvauja Illinois Savins & Loan 
bendrovių konvencijoje, St. 
Louis, Mo.

A
■v

ggp 1

r:

MALONI VIEŠNIA IŠ
GENEVA, N. Y. .

Turime malonią viešnia iš Ge 
neva, N. Y., tai p-nia Bronė Mo- į 
tūzas, kuri atvyko į Chicagą ap­
lankyti savo draugių, pirmoje 
eilėje Bridgeportietę Stellą Ma-

JXV ir Kanados IlI-jame Kul­
tūros Kongrese bus nagrinėja­
mi ir sporto klausimai.

Seksijos organizavimui aptar 
ti, neseniai Margučio patalpose 
buvo susirinkę: Jonas Bagdo­
nas, Jonas Šoliūnas, Petras Pet- 
rutis, Vaclovas kleiza, adv. Al­
gimantas Kėželis ir JAV LB CV 
pirmininkas Jonas Jasaitis.

Kitame pasitarime bus konk­
rečiai nustatyti sekcijos suorga­
nizavimo planai.

Geras mūsų tautietis Ksave­
ras Stašys, gyvenąs Cinnamin- 
so, N. J., atvyko į Chicagą pas 
savo giminaitę p-nią Mary Wal- 
skis. Jis čia išbus iki pradžios 
sekančio mėnesio. i

Žinomas veikėjas įvairiose or 
ganizacijose, Louis Striupas jau ' 
atsipeikėjo po ištikusios jį trafi- 
ko nelaimės, kurioje buvo visiš­
kai sudaužytas jo automobilis, i

Dabar jis jau vaikšto ir neuž­
ilgo pasirodys platesniam lietu­
viškam gyvenime.

m

FRANCES ANN LUCAS

Po Atostoginis Namų 
Savininkų Susirinkimas

Paminės Auksinę
Vedybų Sukaktį

NELAIMĖ IŠTIKO
E. ŠATKAUSKIENĘ

P-nu Frank ir Mary Lucas, 
4108 Archer Avė., duktė Fran­
ces Ann šį šeštadienį susituoks 
su John E. Rogers. Vedybinės 
apeigos bus atliktos St. Denis 
bažnyčioje, Lockport, Ill., o ve­
dybinė puota rengiama Palos

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
Vincas
6911 N. Hamilton Ave., šį sek­
madienį paminės 50 metų vedy­
binio gyvavimo sukaktį.

Atžymėjimui šio įvykio, jiems 
yra rengiama šauni puota Gold 
Coast Inn, 2525 W. 71 St’., kur 
dalyvaus giminės ir artimesni 
draugai.

P-nai Mankai išaugino
— Irene, o dabar jau turi 
Richardą — 14 metų ir 
Carroll — 9 metų.

ir Kostancija Mankai.

dukrą 
anūką 
anūke

Pnia Elzbieta Šatkauskienė 
7308 S. Paxton Ave., buvo su­
žeista keistose aplinkybėse. Ji 
su savo sūnų Vincentu atvyko į 
Biidgeportą apžiūrėti savo na­
mą. Sūnui lipant kopėčiom į pa­
stogę, ji laikė kopėčias. Tuo tar­
pu plyta krito nuo viršaus ir 
atsimušė į p-nios Šatkauskienės 
veidą, sulaužant nosies kaulą.

Ji tuojau buvo nuvežta į Litt­
le Company of Mary ligoninę, 
kur iki šiam laikui pasilieka. 
Linkime jai kuo greičiausiai 
sveikti.

P-nas Justinas Mackevičius, 
Standard Federal Savings tary­
bos pirmininkas, savo gimtadie­
ni celebruos rugsėjo 24 d.

Joan ir Fred Jankauskai, — 
5627 S. Oakley, susilaukė sū­
naus, kuris buvo pakrikštytas 
rugsėjo 10 d. Antano Pauliaus 
vardais. Krikšto tėvais buvo 
Danguolė Janušaitytė ir Algi­
mantas Varnas. Krikštynos įvy­
ko Joanos tėvu — Juliaus ir 
Theodoros Kuzų namuose, daly­
vaujant giminaičiams bei arti­
miesiems.

pa-

Praleido Atostogas
Su Šeima Kelionėje

Įvyks Svarbi 
Konferencija

Julius Jr. ir Hilde Kuzai, — 
5142 S. Milard, laukia atskren- 
dančio garnio. Jiedu jau augina 
6-šių metų Bobby, 5-kių metų 
Rickey ir 3-jų metų Marytę.

Frances Ann yra baigusi Pur­
due universitetą ir šį rudenį 
pradės mokinti Thornton Ju­
nior College, Harvey, Ill.

John E. Rogers yra baigęs 
vard Law School Jis dirba tei- 
Notre Dame universitetą ir Har- 
siu skyriuje Washington Natio­
nal Insurance Co., Evanston, . 
Illinois.

Šia proga reikia pažymėti, 
jog Frances Ann tėvas, Frank 
G. Lucas yra seniausias lietuvis 
real estate agentas Prieš 45 me­
tus jis turėjo ofisą Bridgeporte, 
o vėliau persikėlė į Brighton 
Parka.

Jaunosios krikšto tėvai gi 
p-nas Justinas Mackiewicz 
o krikšto motina yra p-nia

Osins-

Brighton Parko Namų Savi­
ninkų draugijos narių ir svečių 
susirinkimas po vasaros atosto­
gų įvyksta nauja tvarka, būtent,' 
vieton penktadienio, renkamės 
paskutinį mėnesio antradienį, 
rugsėjo 26 d., 7 vai. vakare, Ven 
geliausko salėje, 4500 So. Tal­
man Avė. Dienotvarkėje — Pre­
kybos Rūmų pirm. Adolfas Ba­
lionas padarys įdomų praneši­
mą, kuris liečia namų savininkų 
reikalus.

Taip pat savo aktualius pra­
nešimus padarys pirm. Antanas 
Marma, iždininkas Jonas Sima­
navičius, sekretorius J. Laukai­
tis.

Pažadėjo atvykti iš Marquet­
te Parko Namų Savininkų or­
ganizacijos atstovai, kurie pra­
neš apie svarbius savininkus lie­
čiančius reikalus.

Nariai ir svečiai kviečiami 
gausiai dalyvauti.

—Koresp.

Bridgeporto Šv. Jurgio litua­
nistinė mokykla darbą pradėjo 
rugsėjo 18 d. Mokyklai vado­
vauja mokytoja Magdalena Šu-Į 
laitienė, dainavimą dėsto Eili- 
tavičius, tautinius šokius moko 
Šuopytė, kanklių vadovė —Au­
šra Vaičeliūnaitė.

Naujai išrinktas tėvų komite­
tas pasiskirstė pareigomis —Sta­
sė Kelečienė — pirm., Salomėja 
Šmaižienė -----  sekr., Antanas1
Bilitavičius — iždininkas, Agota 
Šuopienė narė.

Tėvų
aktorė St. Kelečienė 
pinasi lit. mokyklos 
darbais ir finansų 
mokyklai išlaikyti.

Šia mokyklą lanko 
nių. Seselės rūpinasi, 
niai kasdien nuo 1 vai. iki 3 v. 
p. p. lankytų lit. klases.

Patalpas nemokamai duoda 
parapijos klebonas gerb. Kiškū- 
nas, kuriam tėvų komitetas nuo­
širdžiai dėkoja.

komiteto aktyvi pirm, 
ir nariai rū. 
saviveiklos 
sutelkimu

30 moki- 
kad moki-

Pr. Fab..

sephine Svilainis, buvusi 
kienė.

yra 
Sr., 
Jo-

Nesdižiauk, pirmas 
mas, džiaukis, pirmas 
veždamas.

piauda- 
kluonan

Išnuomuojamas Butas

Išnuomuojamas naujai atre­
montuotas 3 kambarių butas, 
beizmante, su centraliniu šil­
dymu. Pageidaujami suaugę' 
žmonės. Galima apžiūrėti po 51 
vai. popiet. 4340 S. Artesian' 
Ave. Tel. VI 7-5364.

Išnuomuoja Butą

Išnuomuojam 3 kambarių nau 
jai išdekoruotą butą, antrame 
aukšte Pageidautini suaugę. Są­
lygas patirsite vietoje. 2956 So. 
Union Avenue.

VALOME

KILIMUS IR BALDUS
Plauname ir vaškuojame visų

J. BUBNYS p Tel. RE 7-5168

Jonas Anysas, buv. Lietuvos 
Valstybės Tarybos narys, 6147 
So. Whipple St., šiemet atosto- ' 
gas su šeima — žmona ir dukra, j 
praleido kelionėje automobiliu 
po Ameriką, aplankydamas žy­
mesnes bei istorines vietoves.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
Konferencija įvyksta šių metų 
spalio mėn. 8 d., 2 v. p. p. Vy- , 
čių salėje, 2451 W. 47 gatvė, Chi' 
cago, III.

Patriotinių organizacijų atsto- madie*ni.

4-C klubietės rugsėjo 7-ta at­
šventė 13-kos metų sukaktį savo 
organizuotos veiklos Theodoros 
Kuzas namuose.

Pateko j Ligonine 
Buchanan, Mich.

Parduodam Narna

Parduodam namą Bridgepor­
te, mūrinis, 3 butų su beizmen- 
tu, gerame stovyje. Kaina $11. 
tūkstančių.
Dėl informacijų pašaukite YA.. 

7-4789.
Chicagos Našlių Klubo rude­

ninis piknikas ruošiamas šį sek- 
rugsėjo 24 d., prieš 

vus prašome gausiai dalyvauti. Į Tautines Kapines. Visi nariai ir

Tay-

nadoj, pas brolį dr. Martyna ir 
jo šeimą bei kitus pažįstamus.

Šiuo metu rūpinasi brolio dr. 
Martyno veikalo apie Prūsų lie­
tuvius, išleidimu, kuris jau eina 
prie pabaigos ir metų gale iš­
eis. Veikalas turės apie 300 pus­
lapių, bus iliustruotas.

Ji Svečiuojasi 
Califomijoje

Konferencijos metu atstovai bus 
supažindinti su atliktais ir nu­
matomais ateinančiu metu dar­
bais

Jeigu, dėl adresų stokos, kai 
kurios organizacijos nėra gavę 
oficialių kvietimų, Chicagos 
Lietuviu Taryba maloniai prašo 
kreiptis pas Tarybos vyk. sek­
retorę Julija Valdienę, 7216 So. 
California Ave, Chicago, Ill., 
60629. Telef. RE 7-8534.

Chicagos Lietuvių Taryba

svečiai kviečiami skaitlingai 
dalyvauti.

Žinomas mūsų tautietis Povi­
las Kriaučiūnas, 6924 S. Maple­
wood Ave., savo gimtadienį at­
žymės rugsėjo 21 d.

P-ia Mary Miller, 132 S.
lor St., New Bufallo, Mich., šiuo 
metu randasi Buchanan Com­
munity ligoninėje, 1301 N. Main 
St., Bachanan, Mich. Ji tikisi ne­
užilgo apleisti ją.

P-nia Miller yra malonaus 
būdo, už tai jos draugai ir kai­
mynai linki jai kuo greičiausiai 
pasveikti. O Tomas nekantriai 
laukia jos grįžtant iš ligoninės.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl I 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

P-nia Ona Borchertienė, 
venanti Beverly Shores, Ind. da­
bar vieši Annaheim, Cal., prie 
Disneyland, pas savo dukrą Mar 
ta ir žentą Robert Blumquist.

California jai patiko, kad ji 
gal išbus ten iki pabaigos šių 
metų.

gy- Staigi Mirtis Ištiko
Aloizą Aleknavičių

Albertas ir Virginia Kaupai, 
5659 S. Kostner Avė., buvo nu­
vykę į Kanadą ir aplankė pašau 
linę parodą Montrealyje, kuri 
juos tikrai nustebinusi.

Virginia yra duktė gerų mū­
sų tautiečių Konstanto ir Vero­
nikos Stulu, 3241 So. Parnell 
Ave.

Paminėjo Sukaktį

P-nai Petras ir Frances King, 
gyv. 25 S. Taylor St., New Buf­
falo, Mich., rugsėjo 17 šauniai 
atžymėjo savo 40 metų vedybi-

Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Parduodamas Namas

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

KLAIDOS PATAISYMAS

Bespausdinant laikraštį atėjo 
liūdna žinia, kad mirė Aloizas 
Aleknavičius, buvęs chicagietis, 
gyveno Harrisville, Winconsin.

Paliko dideliame nuliūdime 
žmoną Oną Aleknavičienę, gyv. 
Harrisville, Wise.

P-nia Regina Stončienė pami­
nės gimtadienį rugsėjo 23 savo 
vasarvietėje prie Fox Lake, III. 
Visi šeimos draugai suvažiuos į 
rengiamą celebracija ir į lapų 
griebimo vakarą.

Bridgeporte parduodamas 6 
butų po 4 kambarius namas, 
5 mašinų garažas, 843 W. 33 St. 
Arti mokyklų ir krautuvių. 
Tapigi galiu mainyti į vieno bu­
to namą.

Savininkas gyvena 839 W. 33 
Street, antras aukštas.

Svarbus Pranešimas
operacijos, išbu- 
savaičių nursing

Roselandiečiams

Ateinančią savaitę Dr. S. Nai- 
kelis apleis Bridgeportą ir 
sigyvens 5418 S. Morgan 
prieš Evangelical ligoninę.

ap- 
St.,

ji praleido tą

Pereitoje Sandaros laidoje bu­
vo pažymėta, jog p-nia Petro­
nėlė Millerienė apleidusi ligoni­
nę po sunkios 
vusi trejetą 
home.

Tikrenybėje
laika pas p-nus Juozą ir Berni­
ce Tarnus, 2120 N. Mango St.į. 
kurie ją globojo ir atydžiai pri­
žiūrėjo. Už tą p-nia Millerię>ė 
yra jiems labai dėkinga.

Suvalkiečių Piknikas 
Šį Sekmadieni

9-to Wardo Lietuvių Demok­
ratu Klubo valdyba kviečia vi­
sus narius atvykti į klubo su­
sirinkimą, rugsėjo 21 dieną, 7 v. 
vakare, parapijos svetainėje, 
108-ta ir State gatvė.

Po ilgų vasaros atsotogų su­
sidarė daug svarbių klausimų iš 
spręsti. Nariam dalyvavimas svar 
bus ir būtinas.

Juozas Skeivys,
Klubo pirmininkas

Verutė Kasper, 3446 N.
Verge Avė., savo gimtadienį 

sulaukdama 
savo drau-

mines rugsėjo 19, 
daug sveikinimų iš 
gių.

pa

S. RockwellJonas Šulcą, 3933
St., praleidęs porą savaičių ligo­
ninėje, Elgin, Ill., jau grįžo na­
mo pataisęs sveikatą.

Kviečia j Susirinkimą

Išnuomuoja Butą
Gražus, šviesus, naujai išde- 

koruotas 4 kambarių butas iš­
nuomojamas Marquette Parke. 
Dėl informacijų telefonuokite: 
778-8139.

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez.

8039 S. Halsted St, VI 2-1272
Apkalu avimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raiti n8 atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro tr ftedtadle- 

nials Iki 1 vaL p. p.

Parduoda Taverną 
Su Namu Roselande

čiu Draugijos piknikas įvyksta 
sekmadienį, rugsėjo 24 dieną, 
Leppos darže, 8236 S. Kean Av. 
Pradžia 12 vai. dienos.

Bus skanių valgių, įvairių gė­
rimų ir gražių dovanų, šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras.
Visi esate kviečiami atsilankyti t North Side.

Pereitą šeštadienį tapo palai­
dotas Guss Misiūnas, 90 metų, 
pirmojo pasaulinio karo vete­
ranas. Laidotuvėmis rūpinosi 
sūnėnas Antanas ir Ona Masie- 
nė.

Velionis ilgus metus išgyveno

Zagariečių Klubo susirinki­
mas, po dviejų mėnesių atosto­
gų, įvyks šį sekmadienį, rugsėjo 
24, Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman Avė. Pradžia 1 vai. po 
pietų. Visi nariai kviečiami da­
lyvauti.

Parduodam taverną su namu 
Roselande, prie biznio gatvių, 
arba mainysim ant gyvenamo 
namo toje pačioje apylinkėje. 
Galėsite gaminti maistą taver­
noje.

Antrame aukšte 6 kambarių 
butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertinti.

10813 So. Michigan Ave., 
Tel. CO 4-9645.

Agentai prašomi nesikreitpi.

Apgailėtina, kad kai kurių lie­
tuvių tėvų vaikai dar nelanko 
šios lituanistinės mokyklos, vie­
toj, kad ją lankytų —slapmpinė- 
ja gatvėmis. Tuo pat metu teko 
pastebėti, kad kelios mergaitės 
airiškės su lietuvaitėmis atėjo į 
1—2 sk. klasę lietuviškai moky­
tis. Tėvai, norį savo vaikučius 
įrašyti į lit. mokyklą, prašomi 
kreiptis į pirm. St. Keličiene.

Koreps. Pr. Fab

Siuvėja ar Siuvėjas

Reikalinga siuvėja ar siuvėjas 
pilną ar dalinį laiką. Geros dar­
bo sąlygos, Bridgeporto centre. 
Kreiptis: Little Star, 3218 So. 
Halsted St. J. Matus, savininkas

Parsiduoda Lotas Tautinėse 
Kapinėse

Išvažiuojam į Floridą ir nori­
me parduoti dvi duobes gražioje 
vietoje Lietuvių Tautinėse Ka­
pinėse. Dėl tolesnių informaci­
jų pašaukite: Julia — 925-6987.

Išnuomuojamas Butas 
Bridgeporte

Išnuomuojamas suaugusiems 5 
kambariu butas, gražiai išdeko- 
ructas, trečiame aukšte su mau­
dyne. 3344 S. Morgan. Salinin­
kas gyvena Lemont, Ill. Skam­
binkite 312-257-6006.

Parduodamas Namas

Parduodamas namas vienai 
šeimai, 8 kambarių, medinis, su 
prausykla, gazu šildomas. Na­
mas yra prie Archer Avė., Brid­
geporto apylinkėje — 3013 So. 
Lock St., telefonas 847-2805. Sa­
vininkė lietuvė.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų
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INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $1 5,000.—

Brighton Savings and Loan Assn
1971 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:3C
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS
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Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69 St.. Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai
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